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فاطمه مجلل: 

سه گانه آسیا ناکامی 
المپیک را جبران نکرد
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علی قلی زاده: 

به خودم گفتم باید 
گل بزنی

2

گمانه زنی ها در خصوص 
ترکیب پرسپولیس

راه حل تازه گاریدو برای 
جانشینی اورونوف

در این 8 سال 
چنین چیزی ندیده بودیم

بحران بی سابقه 
گواردیولا

4

پاسخ به مخالفت با وزنه  زدن کیانوش رستمی
کوزوو را به رسمیت نمی شناسیم

 علت مخالفت ایران با حضور کیانوش رستمی در تیم ملی کوزوو مشخص 
ــابقات وزنه برداری  ــور وزنه بزند. مسـ ــد و او نمی تواند زیر پرچم این کشـ شـ
ــت نیمه آذر ماه سال جاری در کشور بحرین برگزار  قهرمانی جهان قرار اسـ
شود و کیانوش رستمی که حاضر به شرکت در تمرینات تیم ملی ایران نیست 
به دنبال این است که زیر پرچم کوزوو وزنه بزند. رستمی به تازگی در پستی 
اینستاگرامی با انتقاد از آنچه »بی عدالتی و سنگ اندازی« خوانده، از مردم 
خواسته »صدای« او باشند تا به گفته او »قهرمانان ملی قربانی بی عدالتی« 
نشوند. این در شرایطی است که بر اساس قوانین، جمهوری اسلامی ایران 
ــمیت نمی شناسد. رستمی در شرایطی از  ــور« به رسـ کوزوو را به عنوان »کشـ
ــده با  مردم  طلب کمک کرده که نه »بی عدالتی«، بلکه »قوانین« باعث شـ

حضور او در کوزوو موافقت نشود.

لوکبا در لیست خرید کهکشانی ها
واکنش پدیده فرانسوی به علاقه رئال

ــط دفاعی رئال  ــرای تقویت خـ ــانه ها بـ ــوی رسـ ــی از گزینه هایی که از سـ یکـ
ــاله خط دفاعی لایپزیش است. او  ــده، کاستلو لوکبا پدیده ۲۱ سـ مطرح شـ
ــورش به مدال نقره المپیک پاریس رسید،  ــتان با تیم ملی کشـ که در تابسـ
ــته و توجه  ــلیگا عملکرد قابل قبولی داشـ ــن فصل بوندسـ ــابقات ایـ در مسـ

باشگاه های بزرگ از جمله رئال مادرید را به خود جلب کرده است. 
ــاس راحتی می کند  ــه در لایپزیش احسـ ــت کـ ــون ادعا کرده اسـ ــا اکنـ  لوکبـ
ــدت به  ــب کند. او بشـ ــگاه عناوین قهرمانی را کسـ ــد با این باشـ و می خواهـ
ــت. لوکبا  ــدن به بهترین مدافع جهان متمرکز اسـ هدفش برای تبدیل شـ
به آاس گفت: »پیوستن به رئال؟ من در لایپزیش احساس راحتی می کنم. 
ــیاری از بازیکنان از سنین پایین بوده ایم: انکونکو،  ــاهد پیشرفت بسـ ما شـ
گواردیول، کوناته، اوپامکانو. این نشان می دهد که لایپزیش بهترین باشگاه 
ــت اگر می خواهم بهترین  ــت. اما همچنین واضح اسـ ــرفت اسـ برای پیشـ
مدافع جهان شوم، باید به بهترین باشگاه های جهان بروم و با بهترین ها 
رقابت کنم. در حال حاضر مهم است که بازی های زیادی انجام دهم. من 
ــب کنم. آنها هرگز قهرمان  ــم با لایپزیش عناوین قهرمانی را کسـ می خواهـ

نشده اند. خواهیم دید چه اتفاقاتی می افتد.«

مرادمند: استقلال باید از گروه صعود کند
محمدحسین مرادمند، بازیکن تیم فوتبال استقلال در نشست خبری 
پیش از بازی برابر پاختاکور ازبکستان، گفت: »می دانیم که بازی برابر 
پاختاکور ازبکستان یک دیدار سخت برای ما خواهد بود. در بازی های 
آسیایی شرایط متفاوتی حاکم است به ویژه برای استقلال. ما یک تیم 
شناخته شده و پرافتخار در آسیا هستیم به همین علت تمام تیم هایی 
که برابر ما صف آرایی می کنند، تمام توان خود را به کار خواهند گرفت 
تا از ما امتیاز بگیرند. به همین علت بازی امروز دیدار سختی خواهد 
بود اما ما با هدفگذاری صورت گرفته توسط کادر فنی برای کسب امتیاز 
کامل با برنامه وارد میدان خواهیم شد تا در پایان بازی امتیاز کامل 

متعلق به استقلال باشد.«
وی در ادامه گفت: »ما بعد از تعطیلی مسابقات لیگ برتر، در روزهای اخیر 
تلاش کردیم خوب تمرین کنیم و به هماهنگی مورد نظر سرمربی نزدیک 
شویم تا به شکل دلخواه او در زمین فوتبال بازی کنیم. ما در روزهای اخیر 
تمرینات بسیار خوبی انجام دادیم و می دانیم که استقلال باید از گروه خود 
صعود کند، به همین دلیل بازی امروز برای ما حکم مرگ و زندگی دارد و باید 

امتیاز کامل این بازی به نام استقلال ثبت شود.«
 

مصاحبه خبر و مصاحبه

سرمربی کشتی فرنگی روسیه:
همه فکر می کردند ایران ما را له می کند

گوگی کوگواشویلی از عملکرد کشتی گیرانش مقابل ایران ابراز 
رضایت کرد. گوگی کوگواشویلی، سرمربی تیم کشتی فرنگی 
روسیه گفت: »کشتی گیران ما با روحیه خوبی به روی تشک آمدند 
و مبارزات خوبی نشان دادند. من از عملکرد شاگردانم راضی 
هستم. همه فکر می کردند که تیم پرستاره ایران که هم قهرمان 
المپیک و هم قهرمان جهان شده بود، به سادگی ما را له می کند 
اما من به تیمم ایمان داشتم و امیدوار بودم که برنده شویم. 
لحظات بحث برانگیزی در کشتی ها نیز بود. نه اینکه داوران 

بد قضاوت کردند، داوری عادی بود اما اشتباهاتی هم رخ داد.«
او با اشاره به شکست سیمنوف ادامه داد: »به نظر من سرگی 
خیلی زود کشتی را تمام شده تلقی کرد و فکر می کرد که پیروزی 
را حفظ خواهد کرد )این کشتی گیر ابتدا ۲ بر صفر پیش بود(. 
او روی تشک اشتباه کرد و در نهایت باخت. ما این اشتباهات 

محاسباتی را به او گوشزد می کنیم.«

هراس سرمربی جدید یونایتد از نابغه
آموریم: ماندن پپ برای همه بد است!

با وجود شرایط بحرانی منچسترسیتی و پنج شکست متوالی 
برای این تیم در رقابت های مختلف، پپ گواردیولا قرارداد خود 
با این تیم را تمدید کرده و به دنبال تکرار نتایج درخشان خود 
روی نیمکت سیتی در این فصل و فصل آینده خواهد بود. این 
سرمربی اسپانیایی، بارها در شرایط سخت اثبات کرده که 
می تواند به بهترین راهکارها برای حل مشکلات تیمش برسد 
و در نهایت، قهرمانی لیگ را از آن خود کند. یکی از افرادی که 
به تمدید قرارداد پپ با منچسترسیتی واکنش نشان داد، روبن 
آموریم سرمربی جدید منچستریونایتد بود که روز گذشته 
اولین حضور خود روی نیمکت شیاطین سرخ را با جدال 

مقابل ایپسویچ تاون تجربه کرد.
به نظر می رسد که آموریم همچنان نگران حضور رقیب قدرتمندی 
چون گواردیولا روی نیمکت تیم حریف است. او در گفت وگو با 
خبرنگاران در این باره اظهار داشت: »فکر می کنم ماندن پپ 
مشکل بزرگ و بدی برای همه باشد. اما ما در حال حاضر به 
قدری کار داریم که فرصت تمرکز روی فرد دیگری را نداریم. 
ما فقط باید روی بهبود شرایط باشگاه خودمان تمرکز کنیم و 
نیازی نیست که به وضعیت باشگاه دیگری فکر کنیم. سیتی 
تیمی فوق العاده است. اگر بتوانید چنین تیمی را شکست دهید، 
نشانه خوبی است اما ما در حال حاضر فقط روی منچستریونایتد 
متمرکز هستیم.« البته که آموریم در آخرین بازی خانگی خود 
روی نیمکت اسپورتینگ، موفق شده بود با نتیجه چهار بر یک 

منچسترسیتی پپ گواردیولا را از پیش رو بردارد.

جواد داوری با اشاره به رقابت های بسکتبال 
پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا که با غیبت 
قزاقستان در تهران همراه بود، گفت: »قزاق ها 
برای دیدار با ایران متقاضی تغییر زمان میزبانی 
ما شده بودند. آنها باید جمعه در تهران مقابل 
تیم ملی بسکتبال ایران قرار می گرفتند اما قبلاً 
این پیشنهاد تغییر جای میزبان و میهمان را 

داده بودند که با آن مخالفت کردیم.«
به نظر او ایران از هر حیث شرایط میزبانی امن 
برای دیدار با قزاقستان را داشت: »هیچ مشکل 
سیاسی و امنیتی برای این دیدار در تهران 
نداشتیم به همین دلیل روی میزبانی خود 
پافشاری کردیم و حتی اعلام کردیم دیدارهای 
خانگی خود را فقط در تهران برگزار می کنیم و 

میزبانی در کشور ثالث را نمی پذیریم.«

رئیس فدراسیون بسکتبال درباره دیدار امروز 
تیم ملی با قطر در دوحه گفت: »دیدار سختی 
داریم. ترکیب قطر نسبت به دیدار رفت 
که در پنجره نخست و در تهران برگزار شد، 
دستخوش تغییراتی شده است. تغییرات به 
حدی است که به نظر بنده نمی توانیم بگوییم 
تغییر کرده، باید بگوییم ترکیب قطر خیلی 

تغییر کرده است.«
داوری به حضور هاکان دمیر سرمربی پیشین 
تیم ملی بسکتبال روی نیمکت تیم ملی 
قطر اشاره کرد: »قطری ها با دادن تابعیت 
به بازیکنان خارجی، در واقع با یک ترکیب 
چندملیتی برابر ما قرار می گیرند. با این 
حال من اعتقاد دارم که در این بازی اتفاقات 
خوبی برای بسکتبال ایران رقم می خورد 

چون به این تیم و بازیکنان و مربیانش 
اعتماد دارم.«

او با اشاره به دوره بازی خودش در ترکیب 
تیم ملی بسکتبال گفت: »آن زمان که من 
در ترکیب تیم ملی بودم، قطر شرایط مشابه 
امروز را داشت. خاطرم هست که ۷ - ۶ 
بازیکن تبعه در ترکیب قطر حضور داشتند 
اما هیچ زمان کم نیاوردیم. با قدرت برابر قطر 
قرار می گرفتیم و به جای ۴۰ دقیقه، تلاش 
۶۰دقیقه ای مقابل این تیم داشتیم تا نتیجه 

بگیریم. بازی امروز تکرار تاریخ است.«
داوری تأکید کرد: »برای این دیدار جلسات 
آنالیز خوبی داشتیم. بازیکنان تمرینات بدنی 
و بسکتبالی خوبی پشت سر گذاشته اند. 
خوشبختانه تیم هیچ حاشیه ای ندارد. در 

مجموع تیم شرایط خوبی برای بازی امروز با 
قطر دارد اگرچه یخچالی را به خاطر مصدومیت 
در اختیار نداریم. البته این اطمینان را داریم 
که دیگر بازیکنان سخت تلاش می کنند تا 

خلأیی حس نشود.«
داوری در مورد اینکه تیم ملی بسکتبال بدون 
بازی تدارکاتی راهی قطر شد، گفت: »دوست 
داشتیم تا پیش از این دیدار برای تیم ملی 
شرایط بازی تدارکاتی را مهیا می کردیم اما 
موقعیت آن را نداشتیم. مصدومیت برخی 
بازیکنان، اضافه شدن تدریجی بعضی از 
بازیکنان و لزوم ارزیابی وضعیت لژیونرهایی 
که در اردوی اول نبودند توسط سرمربی و... 
باعث شد دیدار تدارکاتی نداشته باشیم. البته 
دیدارهایی با تیم های لیگ برتری برگزار شد.«

اجاره  پرونده  در  وزنه برداری  فدراسیون 
سالن مسابقات به پیمانکار محکوم قطعی 
است و باید بدهی میلیاردی اش را بپردازد. 
سجاد انوشیروانی با اشاره به اینکه گفته 
می شود، فدراسیون وزنه برداری در پرونده 
اجاره سالن مسابقات به پیمانکار محکوم به 
پرداخت بدهی و جریمه شده است، گفت: 
»محکومیت قطعی است و ما هم به اطلاع 
مراجع بالادستی رساندیم و مشورت گرفتیم 
و حالا ببینیم در روزهای آینده چه تصمیمی 
گرفته می شود.« او در پاسخ به این پرسش که 
آیا مبلغ جریمه میلیاردی است و فدراسیون 

برای هر روز دیرکرد باید جریمه ۶۰ میلیونی 
نیز بپردازد، ادامه داد: »مبلغ میلیاردی است و 
هزینه دیرکرد را نمی دانم اما دیرکرد پرداخت 
جریمه دارد البته طرف مقابل )پیمانکار( 
حسن نیت و تعامل دارد و شرایط را درک 
می کند و فرصت کافی برای پرداخت به ما 
داده است.« انوشیروانی درباره بسته بودن 
»حساب ها  گفت:  فدراسیون  حساب 
همچنان بسته اند اما دنبال این هستیم این 
مسأله بدهی برای اجاره سالن حل شود و 
دستور وزیر ورزش هم همین است.« رئیس 
فدراسیون درباره تعیین تکلیف تعداد نفرات 

اعزامی تیم دختران به مسابقات قهرمانی 
جهان ۲۰۲۴ گفت: »چهارشنبه رکوردگیری 
دارند و پس از آن تکلیف مشخص می شود. 
قطعاً در بخش دختران اعزام داریم و اگر همه 
خوب کار کنند، تمام نفراتی که اسم آنها را رد 

کرده ایم، اعزام می شوند.«
او با اشاره به انتظار از تیم دختران برای 
گرفتن نتیجه بهتر نسبت به دوره های گذشته 
قهرمانی جهان ادامه داد: »دختران در جدول 
از رده های پایین، بالا  آمده اند. البته در جوانان 
جهان آنطور که انتظار داشتیم کار نکردند 
و اگر یکی، دو نفر از آنها رکوردهای تمرینی 
خود را تکرار می کردند، مدال می گرفتند. در 
این مدت هم تلاش زیادی کرده اند اما هنوز 
با نفرات اول جهان فاصله دارند. با این حال 
ناامید نیستیم و اگر دختران یکی، دو سال 

تلاش کنند می توانند این فاصله را جبران 
کنند.« انوشیروانی درباره وضعیت تیم مردان 
گفت: »میانگین سنی تیم ۲۱ سال است و 
برنامه داریم یکی، دو جوان دیگر هم بعداً به 
آنها اضافه کنیم و ۸۰ درصد شاکله تیم برای 
بازی های آسیایی ۲۰۲۶ و المپیک ۲۰۲۸ از 
همین نفرات خواهد بود. ورزشکاران در این 
مدت خیلی تلاش کردند و حتی المپین ها 
بعد از المپیک استراحت زیادی نداشتند.« 
او با اشاره به انتظار از علی داودی برای گرفتن 
مدال مجموع فوق سنگین جهان گفت: »علی 
داودی و علیرضا یوسفی شرایط خوبی دارند 
و امیدواریم. البته وزنه برداری قابل پیش بینی 
نیست. با این حال با توجه به تمریناتی که 
داشته اند همه امیدواریم این اتفاق رخ دهد 

و مدال مجموع جهان را بگیرند.«

اتفاقات خوبی در بازی سخت امروز رقم می خورد
داوری: میزبانی کشور ثالث را نمی پذیریم

محکومیت قطعی وزنه برداری به پرداخت جریمه میلیاردی
انوشیروانی: به مراجع بالادستی اطلاع دادم

سرمربی استقلال در نشست خبری بازی پاختاکور:
به امتیاز کامل این بازی نیاز داریم

پیتسو موسیمانه سرمربی تیم فوتبال استقلال در نشست 
خبری پیش از بازی با پاختاکور ازبکستان گفت: »ما برای 
بازی امروز از هر نظر آماده هستیم. ما به این باور رسیده ایم 
که دیدار امروز مقابل پاختاکور ازبکستان بازی سختی 
خواهد بود اما به امتیاز کامل این بازی نیاز داریم به همین 
دلیل تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت تا برنده این 
دیدار باشیم. شرایط برای حریف ما نیز به همین ترتیب 
است، آنها نیز به امتیاز کامل این بازی نیاز دارند به همین 
دلیل این بازی برای آنها نیز سخت خواهد بود و این مسأله 
باعث می شود یک دیدار جذاب و تماشاگرپسند را در مجموع 

شاهد باشیم.«
سرمربی تیم فوتبال استقلال با اشاره به غیبت چهار بازیکن 
مصدوم و یک بازیکن محروم استقلال در این دیدار گفت: 
»ما هیچ بهانه ای برای نتیجه نگرفتن نداریم و باید تمام 
تلاش خود را به کار بگیریم تا در بازی امروز پیروز میدان 

باشیم. ولی شرایط ما می توانست بهتر از این باشد و با نفرات 
کامل به مصاف پاختاکور برویم اما غیبت بازیکنان کلیدی 
ما در این بازی، فضا را برای حضور بازیکنان جوان استقلال 
فراهم کرده و طبیعتاً آنها این موقعیت را در اختیار دارند تا 

با درخشش، خود را نشان دهند.«

غیبت گاریدو در نشست خبری 
بازی با الریان

در شرایطی که با اعلام باشگاه پرسپولیس قرار بود 
خوان کارلوس گاریدو از ساعت ۱۷:۳۰به وقت محلی 
در سالن کنفرانس حضور پیدا کند اما برنامه تغییر 
کرد و سیدجلال حسینی، دستیار او به نشست 
خبری رفت. گاریدو باید آخرین تمرین پرسپولیس 
پیش از جدال حیاتی برابر الریان را همراهی می کرد  و 
باید دید دلیل غیبت او در کنفرانس خبری چه بوده 
است. این سرمربی اسپانیایی علی رغم چالش هایی 
که با خبرنگاران داشته و لحن خاصش همواره در 
کنفرانس های خبری حاضر می شد اما پیش از بازی 
الریان دستیار او به همراه حسین کنعانی کنفرانس را 
برگزار کردند. باید دید آیا این موضوع جریمه ای برای 
سرمربی پرسپولیس به همراه خواهد داشت یا خیر. 
پرسپولیس امروز و از ساعت ۲۱:۳۰، در پنجمین بازی از 
لیگ نخبگان آسیا میهمان تیم الریان قطر خواهد بود.

پاتک شبانه 
ل  برای کسب مجوز صعود فرصت ایده آ

مأموریت بزرگ اسکوچیچ 
در آسیا

نتایج سینوسی دراگان 
کابوس تراکتور
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طلسم را بشکن
شکار شیر های دوحه برای بقا در قاره کهن
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 در سال های 
اخیر بارها 

در خصوص 
پرداخت 

حق پخش 
تلویزیونی 

صحبت هایی 
مطرح شد 

اما به جایی 
نرسید و 
کماکان 
فوتبال 

نتوانسته 
حق قانونی 

خود را از صدا 
و سیما بگیرد

چالش درآمدزایی فوتبال باشگاهی ایران و یک دنیا سؤال بی پاسخخبر و مصاحبه

رویایی به نام حق پخش تلویزیونی

حق  موضوع  می رسد  نظر  به 
پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی 
به یک مشکل لاینحل در فوتبال 
کشور تبدیل شده است. این در 
حالی است که سال ها پرداخت 
حق پخش مسابقات فوتبال یکی 
از مهم ترین خواسته های جامعه 
ورزش محسوب می شد اما این 
موضوع حالا فراتر از یک درخواست 
است و یکی از آیتم های دریافت 
مجوز حرفه ای توسط ای اف سی 
است که اگر این موضوع محقق 
نشود، فوتبال ایران با مشکلات 

زیادی مواجه خواهد شد.
 در دهه 80 موضوع حق پخش 
تلویزیونی به عنوان یکی از حقوق 
باشگاه ها به رسمیت شناخته شد و 
ارزش اولین قراردادی که در سال 87 
امضا شد، 30 میلیارد تومان برای سه 
سال بود که این مبلغ موضع گیری 
باشگاه ها را به دنبال داشت. پس از 
آن در سال 93 فدراسیون فوتبال یک 
پیشنهاد 160 میلیارد تومانی برای یک 
سال جهت حق پخش تلویزیونی 
گذاشت،  صداوسیما  میز  وی  ر
پیشنهادی که رد شد تا پرونده همان 

پول اندکی که صداوسیما به فوتبال 
پرداخت می کرد هم بسته شود.

 پس از چند سال بایکوت، نمایندگان 
مجلس در اواخر دهه نود بود که 
تلاش کردند برای احقاق حق 
باشگاه های فوتبال، این مسأله را در 
قانون بودجه اعمال کنند تا شکل 
قانونی پیدا کند که طبق ادعای 
مدیران صداوسیما در سال های 1399 
و 1400، مبلغ 100 میلیارد تومان توسط 

صداوسیما به خزانه واریز شده است 
که البته این مبلغ پایین تر از رقم 
در نظر گرفته شده برای حق پخش 
مسابقات ورزشی بود. در این بین 
طبق ادعای مسئولان ارزش کنونی 
حق پخش مسابقات فوتبال 2 هزار 
میلیارد تومان است که البته با 
توجه به سال های گذشته بعید به 
نظر می رسد این مبلغ توسط صدا 

و سیما پرداخت شود.

ئیس  ر  ، ین ورد فر ی  مهد محمد
فراکسیون مجلس شورای اسلامی 
در خصوص آخرین تحولات برای 
پرداخت حق پخش تلویزیونی به 
»ایران ورزشی« می گوید: »حق 
پخش باید اجرا شود و در واقع وزارت 
ورزش باید این مطالبه به حق خود را 
از صدا و سیما بخواهد. در سال های 
اخیر بارها در خصوص پرداخت 
حق پخش تلویزیونی صحبت هایی 

مطرح شد اما به جایی نرسید و 
کماکان فوتبال نتوانسته حق قانونی 

خود را از صدا و سیما بگیرد.«
 او می افزاید: »قرار بر این است که 
انتخابات فراکسیون ورزش برگزار 
شود و هدف مان بر این است 
که پس از این جلسه، مسئولان 
صدا و سیما را به مجلس دعوت 
کنیم تا دلیل عدم پرداخت حق 
پخش را جویا شویم. حق پخش 

گزارش روز

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

تیم لخ پوزنان لهستان که 
از علی قلی زاده ملی پوش 
بهره  کشورمان  فوتبال 
می برد در بازی خانگی 
خود موفق شد با نتیجه 
را  کاتوییس  بر صفر   2
شکست دهد و در فاصله 
یک هفته مانده به پایان 
نیم فصل، قهرمانی اش را در 
نیم فصل لهستان قطعی کند. 
قلی زاده در این دیدار از ابتدا 

در ترکیب لخ پوزنان حضور داشت 
و در دقیقه ۵7 موفق شد گل دوم 
تیمش را به ثمر برساند. همچنین 
قلی زاده پس از گلزنی در دقیقه 
60 تعویض شد و از بازی بیرون 
رفت. قلی  زاده این فصل سه گل 
و دو پاس گل ثبت کرده و امیدوار 
است در ادامه فصل نمایش 
مؤثرتری هم داشته باشد و بتواند 
با این درخشش ارزش های خود 
به عنوان گرانترین بازیکن لیگ 

لهستان را ثابت کند.
 قلی زاده پس از پایان این بازی 
و  دیدار  این  اتفاقات  درباره 
گلزنی اش گفت: »ما این فرصت 
و توانایی را داشتیم که گل های 
بیشتری را به ثمر برسانیم چون 
کنترل کاملی روی بازی داشتیم اما 
در نهایت موفق شدیم سه امتیاز را 
به دست آوریم پس نتیجه خوبی 
گرفتیم و این برای ما مهم است. 
از این بابت خوشحال هستیم 

اما البته که باید تلاش بیشتری 
داشته باشیم تا بتوانیم بهتر از 
فرصت هایی که در طول بازی به 
دست می آوریم استفاده کنیم.«

 او اظهار داشت: »من هم در نیمه 
اول چند فرصت برای گلزنی داشتم 
اما آنها را از دست دادم. سعی 
کردم در نیمه دوم تمرکز بیشتری 
داشته باشم. به خودم گفتم که 
باید حتماً از فرصت هایم استفاده 
کنم و گل بزنم. این اتفاق رخ داد 

و من از این بابت و همچنین 
به خاطر اینکه تیمم موفق شد 
در این بازی پیروز شود بسیار 
خوشحال هستم. باید قدم به 
قدم پیش برویم. این بازی برای 
ما اهمیت بسیار زیادی داشت 
که بتوانیم هر سه امتیاز را از آن به 
دست آوریم. این بازی با پیروزی 
ما به پایان رسید و حالا بی صبرانه 
منتظر دیدارهای بعدی هستیم تا 
بتوانیم این مسیر را ادامه دهیم.«

پیروزی لخ پوزنان با 
گلزنی بازیکن ایرانی

قلی زاده: به 
خودم گفتم 

باید گل بزنی

 زمان اعزام تیم ملی جوانان 
به اردوی چین

اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال جوانان از تاریخ 26 
آبان در مرکز ملی فوتبال در حال برگزاری است و تا 7 
آذر ادامه دارد. سعید گنجی، مدیر تیم ملی جوانان در 
خصوص اردوی تیم ملی گفت: »اردوی ما با 31 بازیکن 
آغاز شد اما پس از چند روز باشگاه ها اعلام کردند با 
توجه به بازی های جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا 
به بازیکنان خود نیاز دارند. در اجرای همان بحث 
تعاملی سرمربی تیم اعلام کرد که با باشگاه ها تعامل 
می کنیم، بر همین اساس بازیکنان حاضر در اردوی 

تیم ملی را در اختیار باشگاه ها قرار داد.«
او ادامه می دهد: »بیشتر باشگاه ها چهار آذر در مرکز 
ملی بازی دارند و امیدواریم بچه ها پس از بازی برای 
تیم های خود، مجدد به اردوی تیم ملی جوانان 
بازگردند تا اردوی خود را ادامه بدهیم. البته بازیکنانی 
که بازی  تیم شان در جام حذفی تمام شده به اردو 
آمدند. 17 آذر تیم ملی جوانان عازم چین می شود 
تا 2 بازی خوب و اثرگذار را با تیم ملی زیر 21 سال 
این کشور داشته باشد . قطعاً این حمایت ، همدلی  
و همکاری ها منجر به این خواهد شد تا در مسابقات 
مرحله نهایی آسیا باعث افتخار ملی شده و پرچم 
مقدس کشورمان را به اهتزاز درآوریم تا ان شاءالله به 

جام جهانی صعود کنیم.«

  شکست ۶ گله کایسری اسپور 
با حضور علی کریمی

در هفته دوازدهم سوپرلیگ فوتبال ترکیه عصر شنبه 
تیم کایسری اسپور از فنرباغچه میزبانی کرد و با نتیجه 
6 بر 2 شکست خورد. الکساندر جیکو )43 - گل به 
خودی بازیکن حریف( و دیمیتروس کولووتسیوس 
)۵6( برای کایسری اسپور گل زدند. گل های فنرباغچه 
توسط دوشان تادیچ )7 - پنالتی(، اوگوز آیدین )1۵ و 
26(، یوسف النسین )۵3(، فیلیپ کوستیچ )8۵( و 
سباستین شیمانسکی )88( به دست آمد. علی کریمی 
با آغاز نیمه دوم در ترکیب کایسری اسپور قرار گرفت. 
تیم کایسری اسپور با 12 امتیاز در رده پانزدهم جدول 

19 تیمی سوپرلیگ فوتبال ترکیه قرار دارد.

کوجو: اشک ریختم چون باید ایران 
را می بردیم

ملی  تیم  غنایی الاصل  بازیکنی  کوجو  جوئل   
قرقیزستان در بازی مقابل تیم ملی کشورمان 2 گل 
به ثمر ساند. او در مصاحبه ای با رسانه قرقیزستانی 
درباره واکنشش در پایان دیدار با ایران گفت: »من از 
نتیجه دیدار با تیم ملی ایران 100 درصد راضی نبودم. 
همان طور که دیدید، ما هر کاری که می توانستیم 
انجام دادیم، اما نتوانستیم به نتیجه مورد نظر 
برسیم. دوست داشتم بازی با ایران برای ما به شکل 
دیگری پیش می رفت. به همین دلیل، در پایان بازی 
بسیار احساسی شدم و اشک ریختم چون باید ایران 
را می بردیم. بازی کردن برای تیم ملی کشور کار 

آسانی نیست.«
 

کاپیتان تیم ملی احساساتی شد
جهانبخش: بازگشت به فاینورد 

بسیار زیبا بود

هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال هلند اردویژه شنبه 
شب با پیروزی 3 بر صفر فاینورد برابر هیرنفین 
رقم خورد. گل های فاینورد میزبان را جولیان کارانزا 
)24(، انیس موسی )34( و ایگور پایکسائو )78( وارد 
دروازه هیرنوین کردند. علیرضا جهانبخش به عنوان 
نخستین بازیکن تعویضی تیم فوتبال هیرنفین از 
شروع نیمه دوم بازی برابر تیم پیشین خود یعنی 
فاینورد به میدان رفت. فاینورد با کسب این پیروزی 
28 امتیازی شد و به رده سوم جدول 18 تیمی جدول 
اردویژه صعود کرد. هیرنفین 14 امتیازی هم در رده 

سیزدهم جدول باقی ماند.
 جهانبخش با ابراز خوشحالی از بازگشت به فاینورد 
گفت: »از این بازگشت خوشحالم. انتظار نداشتم 
برابر تیم پیشین خود بازی کنم اما این بخشی از 
حرفه ام است. بازگشت به فاینورد بسیار زیبا بود اما 
نتیجه خوشایندی برای تیمم به همراه نداشت. نیمه 
نخست این بازی یکطرفه بود اما در نیمه دوم توانستیم 
فرصت هایی خلق کنیم. این برای شکست نخوردن 
هیرنفین کافی نبود و من فقط خوشحالم که دوباره 

به فاینورد بازگشتم و بازی کردم.«
 وینگر هیرنفین درباره تشویق خود از سوی هواداران 
فاینورد اظهار داشت: »افتخار می کنم در چند سال 
اخیر برای فاینورد بازی کردم. در سه سال اخیر 
خاطره های زیادی از این تیم داشتم. اکنون بازیکن 
هیرنفین هستم و تمام تلاش خود را برای تیم جدیدم 
انجام می دهم.«  جهانبخش که حتی زمانی که روی 
نیمکت بود، از سوی هواداران فاینورد تشویق می شد، 
از این استقبال گرم قدردانی کرد و پس از پایان بازی، 
جهانبخش گفت وگویی دوستانه با جان دولف، 
دستیار سرمربی فاینورد داشت که صحنه ای جالب 
را رقم زد. بازگشت علیرضا جهانبخش به ورزشگاه 
دکویپ، هرچند این بار به عنوان بازیکن تیم حریف 
رقم خورد اما نشان داد که این بازیکن ایرانی همچنان 

جایگاه ویژه ای در قلب هواداران فاینورد دارد.

من سیتی هم تیم بدی است؟
رضایی: جای انتقاد 

باید به تیم ملی 
افتخار کرد

بهترین تیم جهان شدیم
 تاج: از وضعیت

  تیم ملی 
خیلی راضی ام

قاسمپور:مقابل مربیان بی نام و نشان بازنده بودیم
مربیان تیم ملی کمکی به قلعه نویی نمی کنند

رعدی: احتمالاً فوتبال هفت نفره به بازی های پارالمپیک برگردد
 برای قهرمانی در جهان یک سال سختی کشیدیم

 رحمان رضایی، مربی تیم ملی 
از  انتقادها  خصوص  در  فوتبال 
تیم ملی گفت: »فوتبال فراز و 
نشیب هایی دارد و چه بسا خیلی از 
تیم های بزرگ دنیا ترجیح بدهند 
اینکه  تا  را ببرند  بازی های شان 
قشنگ بازی کنند، چه در سطح ملی 
و چه باشگاهی. چیزی که اهمیت 
دارد کسب نتیجه است. همیشه یک 
تیم خوب بازی نمی کند. از 6 بازی 
در دو دیدار به گفته برخی ها بد 

بودیم که خیلی هم بد نبود، چون 
یک نیمه را با اقتدار جلو رفتیم و در 
نیمه دوم در 20 دقیقه تحت فشار 
قرار گرفتیم که چیز بدی نیست.«

 او در پاسخ به این سؤال که آیا 
خوردن 4 گل از تیم هایی مثل کره 
شمالی و قرقیزستان نگران کننده 
نیست؟ افزود: »منچسترسیتی دو 
شب پیش برابر تاتنهام با 4 گل 
شکست خورد و پنجمین باخت 
خودش را تجربه کرد. این مسأله 
برای تیمی که در سال های اخیر 
با گواردیولا بهترین نتایج را کسب 
کرده، افت دارد ولی باید بگوییم 
من سیتی تیم بدی است؟ این 

اتفاق  و فراز و نشیب ها برای هر 
تیمی بوجود می آید و اصلاً نمی توان 
خرده گرفت. تیم ملی نیز در این 
شرایط قرار دارد. به جای این همه 
انتقاد باید به این تیم ملی افتخار 
کرد. تیم ملی با کادرفنی فعلی سه 
شکست هم نداشته، آیا باید این 
همه انتقاد کرد؟ نمی گویم انتقاد 
نباشد ولی باید سازنده انتقاد کنند. 
چیزی که در حال حاضر می بینم 
انتقادها تخریبی است تا سازنده.«

 او بیان می کند: »آیا نتایجی که تیم 
ملی در 30 بازی گذشته با کادرفنی 
فعلی کسب کرده، بد بوده است؟ 
شاید منتقدان این آمار را ندارند. «

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
صبح دیروز در مراسم استقبال از 
تیم فوتبال 7 نفره گفت: »خیلی 
خوشحالم که این اتفاق افتاد، به 
هر جهت در فوتبال نتایج خوبی 

حاصل می شود.
 همان حرف مقام معظم رهبری 
است که ایران قوی، ورزش قوی. 
قهرمان جهان شدند و با اقتدار 
هم قهرمان شدند. پاداش را وزارت 
ورزش خواهد داد و ما در حد اردو 

کمک خواهیم کرد.«
او در مورد وضعیت تیم ملی ایران و 
انتقادات عنوان کرد: »ما باید ابتدا 
یک تبریک بگوییم چون تیم ملی 
از حیث نتیجه بهترین تیم جهان 
شد. ما 18 بازی داشتیم و 1۵ برد 
آوردیم، فقط یک باخت آوردیم. 
این نتایج عالی است. یک عده 
نظر خاصی دارند. خیلی از این 
موارد نقد است و ما می پذیریم. 
نقد هم باید با بیان نیکو و حفظ 
حرمت باشد و موفقیت ها را هم 
باید دید. من به عنوان رئیس 
فدراسیون راضی هستم. ما 6 بازی 
کردیم و ۵ بازی بیرون از خانه بودیم 

و هیچ دوره اینطور نبوده است. تنها 
بازی خانگی هم در اصفهان بوده 

است. 16 امتیاز هم گرفتیم. «
مهدی تاج ادامه داد: »عربستان به 
اندونزی باخت و کره با فلسطین 
مساوی کرد. فوتبال یعنی همین. 
مشکل برخی ندانستن نیست، 
نخواستن در دانستن است. تیم 
ما همیشه در رفت و برگشت بوده 
اما این افراد موضع خود را تعیین 
کردند و اگر می باختیم هم جور 
دیگر انتقاد می کردند. سرمربی 
تیم ملی تلاش می کند نواقص 
و موانع را بردارد تا تیم دلخواه را 

تشکیل بدهد.«

ابراهیم قاسمپور، بازیکن پیشین 
تیم ملی فوتبال کشورمان درباره 
شرایط تیم ملی و انتقاداتی که از 
شاگردان قلعه نویی در مسابقات 
انتخابی جام جهانی 2026 در قاره 
آسیا صورت می گیرد، اظهار داشت: 
»تیم ملی در گروهی قرار دارد که 
هیچ کدام از قدرت های برتر آسیا 
در آن حضور ندارند و به لحاظ 
نتیجه گیری خوب عمل کرده و 
صدرنشین گروهش است، اما اگر 
دقیق به عملکرد ملی پوشان نگاه 
کنیم اشکالاتی را می بینیم که باید 
خیلی زود برطرف شوند. بزرگترین 
مشکل تیم ملی در حال حاضر 
ساختار دفاعی است اما متأسفانه 

نمی خواهند قبول کنند.«
بازی   وی ادامه داد: »وقتی دو 

ایران با کره شمالی و قرقیزستان 
را آنالیز کنید، می بینید که در هر 
دو بازی تیم ملی نیمه دوم  ها را 
بازنده بوده است، یعنی ما نیمه 
مربیان را مقابل مربیانی بی نام 
و نشان بازنده بودیم. چه اتفاقی 
می افتد در مسابقه ای که با دو یا 
سه گل جلو هستیم به یکباره ورق 
برمی گردد و با شانس پیروزی از 

زمین بیرون می آییم؟ دستیاران 
قلعه نویی چه آنالیز و کمکی به او 
می کنند که این اتفاقات می افتد؟ 
من خصومت و دشمنی با کسی 
ندارم، اما اشکالات را می بینم و 
بازگو می کنم تا ایرادات تیم ملی 
برطرف شود. مربیانی که در کادر 
تیم ملی حضور دارند، نمی توانند 
به قلعه نویی کمک خاصی کنند.«

تیم  علیرضا رعدی، سرمربی 
ملی فوتبال هفت نفره بعد از 
قهرمانی در جام جهانی گفت: »از 
2 سال پیش که هدایت این تیم را 
برعهده گرفته بودم هدفگذاری ما 
قهرمانی جهان بود که خوشبختانه 
بعد از کسب عنوان قهرمانی در 
آسیا توانستیم در اسپانیا قهرمان 
جهان شویم که این امر نشان 
می دهد روند کار به درستی پیش 
رفته و برنامه ریزی خوبی روی 
تیم صورت گرفته است. هنوز 
وضعیت این تیم برای حضور در 
پارالمپیک 2028 قطعی نیست اما 
تا جایی که اطلاع دارم فدراسیون 
جهانی و مسئولان سایر کشورها به 
دنبال این هستند این رشته دوباره 

به چرخه بازی های پارالمپیک 
برگردد.«

او در خصوص برخی انتقادها و 
همچنین سخت ترین حریفان 
ایران افزود: »همیشه یکسری 
دوست دارند وقتی تیمی نتیجه 
می گیرد مغرضانه عملکرد آن را 
زیر سؤال ببرند همان طور که 
در خصوص تیم ملی فوتبال هم 

این گونه انتقادات مغرضانه وجود 
دارد. اوکراین، برزیل، امریکا، 
هلند و انگیس حریفان سرسختی 
برای تیم ملی بودند و خود را 
مدعی قهرمانی می دانستند اما با 
برتری مقابل این تیم ها توانستیم 
شایستگی خود را ثابت کنیم 
 و برای نخستین بار تاریخ ساز 

شویم.«

نقل قولواکنش

مصاحبهگپ

درخواست تمام جامعه فوتبال 
است و باید بتوانیم این خواسته را 
عملی کنیم تا فوتبال به حق خود 
برسد. سال هاست که این موضوع 
ح می شود اما  در رسانه ها مطر
تاکنون هیچ اتفاقی نیفتاده اما 
حالا این موضوع یکی از الزامات 
فیفا و ای اف سی محسوب می شود 
و در غیر این صورت مجوز حرفه ای 

تیم ها باطل خواهد شد.«
 علاوه بر این محمود اسلامیان، 
مشاور رئیس فدراسیون فوتبال هم 
در خصوص حق پخش تلویزیونی 
بیان می کند: »اقتصادمان دولتی 
است و این مسأله باعث می شود تا 
برخی از مشکلات در کشورمان حل 
نشود که یکی از همین موضوعات 
حق پخش است. درآمد فوتبال در 
تمام دنیا از حق پخش است اما 
تیم های ایرانی از این درآمد محروم 
هستند. بخش خصوصی به این 
دلیل که درآمدی از فوتبال ندارد، 
بعد از چند سال سرمایه گذاری در 
فوتبال، فرار می کند. مشکل اصلی 
فوتبال این است که درآمدی ندارد.«
 او در پاسخ به این سؤال که بالاخره 
باید برای حل این موضوع چه کاری 
انجام داد، می گوید: »باید شخص 
رئیس جمهور به این موضوع ورود 
کند چرا که این مشکل توسط 
مجلس شورای اسلامی قابل حل 
نیست. همه کشورها حق پخش 
دارند و با دریافت حق پخش 
هزینه  خود  زیرساخت های  در 
می کنند، تا زمانی که این موضوع 
حل نشود فوتبال ما همین است. 
مشکل فوتبال حق پخش است و 
جواد خیابانی به جای حاشیه سازی 
برای تیم ملی، بیاید یک بار در 
خصوص این موضوع در صدا و سیما 

صحبت کند.«
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جمشید خیرآبادی:  گرایی هنوز با 
توکیو فاصله دارد اما برمی گردد

مربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی معتقد است 
محمدرضا  گرایی اگرچه حریف روس خود را شکست 
داد اما هنوز مثل گذشته نشده و نیاز است به او 
فرصت داده شود تا به روزهای اوج خود برگردد. 
جمشید خیرآبادی با اشاره به عملکرد تیم ملی 
کشتی فرنگی ایران در لیگ پادوبنی روسیه گفت: 
»این مسابقات به درخواست روسیه به صورت لیگ 
تیم به تیم برگزار شد و کشتی گیرانی که مدال 
جهانی و المپیک را در کارنامه خود داشتند، تنها به 
خاطر جایزه دلاری در این مسابقات شرکت کردند. 
به کشتی گیران برنده در این مسابقه ۱۰ هزار دلار و 
به کشتی گیران بازنده ۵ هزار دلار جایزه می دانند 
و به همین خاطر خیلی از کشتی گیران مشتاق 
شرکت در این مسابقات بودند و همه هزینه ها را 
هم متقبل شده بودند. البته طبیعی بود که برخی 
از کشتی گیران بعد از مسابقات المپیک از آمادگی 
خوبی برخوردار نبودند. این موضوع کاملاً طبیعی 
است.« خیرآبادی ادامه داد: »گرایی سالیان متوالی 
است که وزن کم کرده و همین موضوع باعث شده 
توانایی عضلانی اش را از دست بدهد اما کشتی 
او تمام نشده و من معتقدم به خاطر توانایی 
جسمی و فکری که دارد، خیلی زود به روزهای خوب 
برمی گردد. او نیاز به زمان دارد و کادرفنی و خودش 

باید این فرصت را بدهند که آرام آرام برگردد.«

صعود ژاپن و استرالیا به کاپ آسیا
بسکتبال ایران در اندیشه صعود

تیم ملی بسکتبال ژاپن به عنوان نخستین تیم 
حضورش را در مسابقات کاپ آسیا ۲۰۲۵ قطعی کرد. 
تیم ملی بسکتبال  ژاپن با کسب چهارمین پیروزی 
متوالی در گروه C مسابقات انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ 
عربستان به عنوان نخستین تیم جواز حضور در 
این رقابت ها را کسب کرد. شاگردان تام هاواس به 
مصاف تیم ملی گوام رفتند که در پایان با نتیجه 
۷۸-۸۳ به پیروزی دست یافتند تا صدرنشین گروه 
شده و سهمیه کاپ آسیا را کسب کنند. سامورایی ها 
 در سه بازی قبلی خود نیز به ترتیب با نتایج

۵۶-۷۷، ۷۳-۷۶ و ۷۵-۹۳ مقابل تیم های ملی گوام، 
چین و مغولستان به پیروزی دست یافته بودند. 
تیم ملی استرالیا نیز با پیروزی ۷۵-۹۸ مقابل کره 
جنوبی به عنوان صدرنشین گروه A این مسابقات 
جواز حضور در کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان را به عنوان 
دومین تیم کسب کرد. تیم ملی بسکتبال ایران در 
گروه خودش صدرنشین است و در صورت برتری 

مقابل هند و قزاقستان صعودش قطعی می شود.
 

 پیکلبال به فدراسیون تنیس 
واگذار شد

با اعلام وزارت ورزش و جوانان رشته ورزشی پیکلبال 
به فدراسیون تنیس واگذار شد.

با اعلام معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان و بر اساس دستورالعمل 
صدور و لغو مجوز فعالیت رشته های ورزشی، 
به  پیکلبال از فدراسیون انجمن های ورزشی 

فدراسیون تنیس منتقل شد.
بنابراین از این به بعد پیکلبال به صورت انجمن 
تحت پوشش فدراسیون تنیس فعالیت خواهد 
کرد. پیکلبال یک ورزش راکتی است که ترکیبی از 
تنیس، پینگ پنگ و بدمینتون است. این بازی از 
ترکیب قوانین بازی های راکتی دیگر به وجود آمده 
و می توان آن را به صورت انفرادی یا دونفره بازی 

کرد، اما بیشتر به صورت دو نفره مرسوم است.
 

حذف تیم ملی کاتای تیمی از جام 
جهانی اسپانیا

تیم ملی کاتای تیمی مردان کشورمان با شکست 
در مرحله یک چهارم نهایی از جام جهانی اسپانیا 
کنار رفت.  در دومین روز اولین دوره رقابت های 
جام جهانی کاراته به میزبانی اسپانیا، ملی پوشان 
کاتای تیمی کشورمان با شکست در مرحله یک 
چهارم نهایی مقابل ایتالیا از گردونه رقابت ها کنار 
رفتند. تیم کاتای تیمی کشورمان که قبل از این با 
برتری مقابل آفریقای جنوبی، مونته نگرو و لهستان 
 D و شکست مقابل ژاپن به عنوان تیم دوم گروه
به مرحله یک چهارم نهایی صعود کرده بود، در 
این مرحله با ترکیب محمدصدرا شیدزی، سهند 
اسلامی و یحیی پیشه  زاری با امتیاز 41/1 بر 42/6 
مقابل ایتالیا مغلوب شد و از رسیدن به نیمه نهایی 
بازماند. قبل از این هم کاتای تیمی زنان با شکست 
مقابل تیم ایتالیا در همین مرحله از راهیابی به 

مرحله نیمه نهایی باز مانده بود.
 

تیم داری سایپا در لیگ برتر شطرنج
تیم سایپا قصد دارد تا در فصل جدید لیگ برتر 
شطرنج تیم داری کند. درحالی که این فصل حدود 
۸ تا ۱۰ تیم در لیگ برتر حضور دارند، تیم ساپیا هم 
قصد دارد در لیگ شطرنج تیم داری کند. محمد 
رحیمی مدیرعامل سایپا این خبر را تأیید می کند 
و می گوید: »با توجه به اینکه در شطرنج ورزشکاران 
مطرحی در سطح جهانی داریم پس بهترین گزینه 
برای تیم داری می تواند شطرنج باشد که برای 
اسپانسرها جذابیت دارد. سایپا در سال های قبل 
در شطرنج تیم داری کرده و عناوین مهمی همچون 
قهرمانی لیگ برتر کشور در سال های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۸ 
کسب کرده است. همچنین در سال ۱۳۹۸ قهرمانی 

شطرنج آسیا را در کارنامه خود دارد.«
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 عملکرد 
تیم ایران در 
این مسابقه 

هنوز با اما 
و اگرهای 

زیادی روبه رو 
است، چرا 

باید رحمان 
عموزاده به 

این مسابقه 
اعزام 

می شد؟

تیم ملی کشتی آزاد ایران مانند 
کشتی فرنگی در دیدار دوستانه 
توانست روس ها را شکست بدهد 
و به این ترتیب هر دو مسابقه 
دوستانه تیم به تیم با روسیه را 
برد. بردی که به سختی حاصل 
بود که  شد و چیزی نمانده 
کشتی گیران کشورمان شکست 
را پذیرا  سخت و مفتضحانه ای 
باشند. در پنج وزن اول تیم ملی 
کشتی آزاد ایران نتیجه را به روسیه 
واگذار کرد اما در پنج وزن دوم با 
درخشش مهدی یوسفی ورق برای 
ایران برگشت و این جوان تهرانی 
کشتی ایران را به سمت پیروزی 

داد. هل 
در پنج وزن اول علی و رضا مؤمنی، 

رحمان عموزاده، سینا خلیلی و 
امیرمحمد یزدانی مقابل رقبای 
خوردند.  شکست  خود  روس 
رحمان نایب قهرمان المپیک و 
دارنده مدال طلای جهان است 
شامیل  حریف  نتوانست  اما 
ممدوفی شود که از آمادگی لازم 
هم برخوردار نبود. در وزن 74 
کیلوگرم هم امیرمحمد یزدانی 
بدون هیچ حرکت مثبتی با امتیاز 
عالی به سیداکوف باخت که 
قابل پیش بینی بود. شکست 
امیرمحمد یکبار دیگر نشان داد 
تغییر وزن نباید از روی احساسات 
باشد بلکه با برنامه ریزی صحیح و 
بلندمدت باید به این جمع بندی 
رسید که کدام کشتی گیر به درد 

کدام وزن می خورد.
در پنج وزن دوم که تقریباً بجز 
مهدی یوسفی بقیه همه از نفرات 
مطرح تیم ملی کشتی آزاد بودند، 
پنج پیروزی به دست آمد که دو 
پیروزی با امتیاز عالی بود. به 
این ترتیب تیم ملی کشتی آزاد 

ایران توانست با نتیجه پنج-
پنج مساوی به لطف امتیاز فنی 
برنده شود. این برد هم نزدیک 
به هشت میلیارد تومان برای 
ایران پاداش به همراه داشت اما 
کشتی که تیم ایران در این مسابقه 
گرفت، هنوز با اما و اگرهای زیادی 
روبه رو است و هنوز هم این سؤال 
وجود دارد که چرا باید رحمان 
عموزاده با این سطح از آمادگی 
به این مسابقه اعزام شود؟ مسکو 
مسلخی برای کشتی ایران شده 
بود و شکست برخی از عنوان داران 
کشتی می تواند در برنامه آینده 

آنها تأثیر گذار باشد.

نشست دبیر با درستکار و رنگرز 
در مسکو    

جلسه سرمربیان تیم های ملی 
ن  راسیو فد ئیس  ر با  کشتی 
کشتی، دیشب و پس از پایان 
دیدار دوستانه ایران و روسیه 
برگزار شد. در این جلسه که در 
حدود 3 ساعت به طول انجامید، 

تیم ملی کشتی آزاد ایران از شکست پیروزی ساخت

کامبک از مسلخ
گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

پژمان درستکار و حسن رنگرز، 
سرمربیان تیم های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی برنامه های خود را 
به رئیس فدراسیون کشتی ارائه 
دادند. از جمله موارد بررسی شده 
در این جلسه برگزاری اردوهای 
منظم، حضور در مسابقات مختلف 
بین المللی، چرخه انتخابی تیم 
ملی، آماده سازی فنی و جسمانی 

ملی پوشان و ... بود.

به خاطر یک مشت دلار
رحمان عموزاده شکست بدی را 
مقابل شامیل ممدوف متحمل شد. 
این شکست برای رحمان که یکبار 
دیگر هم مقابل این کشتی گیر در 
جهانی 2023 بلگراد شکست خورده 
بود، بسیار گران تمام می شود. 
البته از قبل هم مشخص بود که 
رحمان از شرایط ایده آل برخوردار 
نیست اما به خاطر جایزه دلاری 

راهی این مسابقه شد. حالا این 
دومین شکست رحمان مقابل 
شامیل است و با توجه به شرایط 
این دو کشتی گیر که ممکن است 
در مسابقات متعددی مجدد با هم 
رودررو شوند، ممکن است شکست 
او هم مقابل این کشتی گیر سریالی 
شود. شاید بهتر بود قید این جایزه 
دلاری را می زدند و عباس ابراهیم زاده 

راهی این مسابقه می شد.

حضور رئیس جمهور در خیابان سئول و 
دیدار با احمد دنیامالی و متولیان ورزش 
کشور یک پیام روشن و شفاف دارد، پیامی با 
مضمون تحقق عدالت ورزشی و توزیع عادلانه 

فرصت ها و فضاهای ورزشی.
به گزارش ایرنا، حضور بالاترین مقام اجرایی 
کشور در وزارت ورزش و جوانان و دیدار با وزیر 
و مدیران بخش های مرتبط این وزارتخانه 
و کمیته ملی المپیک و پارالمپیک، نشان 
از نگاه ویژه رئیس جمهور به مقوله  مهم و 
اثرگذار ورزش دارد که طیف وسیعی از جامعه 
را به خود اختصاص داده است. توسعه ورزش 
در بخش های مختلف قهرمانی و همگانی 
جامعه ای پویا و با نشاطی و به طبع آن امید 
به آینده و ارتقای بهره وری را به دنبال خواهد 
داشت که می تواند جامعه را از آسیب های 
اجتماعی و خطرهای احتمالی دور نگاه داشته 

و سلامت و امنیت آن را تضمین کند.
اینکه رئیس جمهور، نشست خود با مدیران 
ورزشی را در محل وزارت ورزش و جوانان 
برپا می کند، یک پیام روشن و شفاف دارد 
و آن این است که مسعود پزشکیان به 
ظرفیت ها و پتانسیل موجود در این بخش 
اعتقاد و اشراف کامل دارد و به دنبال آن 
است تا با تأکید بر اهمیت ورزش و طبق 
سند چشم انداز، ایران را به عنوان یکی 
از کشورهای برتر منطقه ای در عرصه های 

مختلف معرفی کند.
تأکید رئیس جمهور بر مسائلی از جمله 
شناسایی ظرفیت ها، اصلاح روند موجود، 
تدوین نقشه ای جامع با محوریت افق 
پیش رو و اینکه امروز کجا هستیم و چه 
می خواهیم، نشان از نگاه واقع بینانه و به 
دور از شعار و هیاهویی دارد که در سطح 

کلان کشور مورد تأکید و توجه قرار گرفته 
است. در این میان تحقق عدالت ورزشی و 
توزیع عادلانه فرصت ها و فضاهای ورزشی 
با تأکید بر امکانات، تجهیزات و اعتبارات 
در سطح کشور بویژه مناطق حاشیه ای و 
کم برخوردار، نوید بخش روزهای خوب برای 
ورزش ایران است تا شاید دیگر فرصت و 
استعدادی در اقصی  نقاط ایران اسلامی از 

نگاه ها دور نماند.
ضرورت بهره مندی از مشارکت های مردمی 
و حضور خیرین ورزشی، تقویت روابط بین 
بخشی و بهره  گیری بهینه از منابع حاصل 
از مسئولیت های اجتماعی به خصوص در 
شرکت های بزرگ با هدف تأمین تجهیزات 
و امکانات فضاهای ورزشی کشور و اجازه 
بهره مندی سایر اقشار جامعه از این فضاها 
می تواند به رشد و بالندگی ورزش کشور کمک 

شایانی کند.
بدون شک سرانه ورزش کشور آنطور که 
باید و شاید نیست و تأکید ریاست جمهوری 
بر افزایش سرانه فضاهای ورزشی در شرایط 
کمبود اعتبارات و منابع مالی و انحصارزدایی 
از اماکن ورزشی دستگاه های اجرایی و 
وزارتخانه ها به منظور استفاده عموم مردم 
و افزایش بهره وری از این اماکن، گامی بلند 
و رو به جلو برای تحقق اهداف و چشم انداز 
ورزش کشور است که می تواند فواید بسیاری 

را به همراه داشته باشد.
کردن  فراهم  در  دولت  رنگ  پر نقش 
زیرساخت های لازم، تأمین نیازها و تسهیل 
فعالیت های مرتبط از یک سو و تلاش مدیران 
و ورزشکاران در رشد و بالندگی ورزش کشور 
بدون شک اثرات و نتایج خوبی را به همراه 
خواهد داشت. اینکه امروز باورها را از ذهن 

به عمل برسانیم، کلید و رمز تحقق آرزوهایی 
است که باید به فعل تبدیل شود تا ورزش 
ایران از تمامی ظرفیت ها و پتانسیلی که دارد 

به خوبی بهره مند شود.
فراموش نکنیم جوان امروز با مسائلی از 
جمله ازدواج، اشتغال و مسکن روبه رو است 
که نگاه ویژه دولت به آن می تواند این مسیر 
را تسهیل کند. تحقق همه این اهداف باعث 
خواهد شد تا ایران در عرصه ورزش به یک 
قدرت تبدیل شود، قدرتی که پرچم مقدس 
کشورمان را در میادین بین المللی به اهتزاز 
در خواهد آورد و سرود کشورمان را با ایستادن 
قهرمانان کشورمان بر سکوهای افتخار، 
طنین انداز خواهد کرد و شاید این همان 
مسیری باشد که ایران را به جایگاهی درخور 
شأن و نام خود در رویدادهای بزرگی از جمله 

بازی های آسیایی و المپیک برساند.

 توزیع عادلانه فرصت ها، نوید روزهای خوب برای ورزش ایران

فدراسیون با چند گزینه خارجی در حال مذاکره است

مجلل: سه گانه آسیا ناکامی المپیک را جبران نکرد

 روئینگ ایران این روزها در بلاتکلیفی 
محض به سر می برد. در حالی  که 
مدتی قبل با تصمیم احمد دنیامالی 
از  وزیر ورزش و جوانان، روئینگ 
فدراسیون قایقرانی جدا شد، تا 
این لحظه فقط محسن شادی به 
عنوان سرپرست این فدراسیون 
انتخاب شده و اقدام مهم دیگری 
در این زمینه صورت نگرفته است. 
از آنجایی که افشین فرزام سرمربی 
تیم ملی هم در آخرین مأموریت خود 
در مسابقات قهرمانی آسیا اعلام کرد 
که دیگر قصد ادامه همکاری با تیم 
ملی را ندارد، حالا تکلیف سرمربی 
هم مشخص نیست و این طور که به 

نظر می رسد احتمال باز شدن پای 
سرمربی خارجی به اردوی تیم ملی 
روئینگ هم وجود دارد. در این میان 
فاطمه مجلل ملی پوش روئینگ 
به رغم این شرایط، جدا سازی این 
اتفاق مبارکی می داند و  را  رشته 
امیدوار است تا با تغییرات جدید 
دغدغه های ملی پوشان این رشته 
برطرف شده و رنسانسی در روئینگ 

ایران ایجاد شود.
او درباره شرایط تیم ملی بعد از این 
جداسازی می گوید: »فعلاً اعضای 
هیأت رئیسه فدراسیون مشخص 
نشده و هنوز اتفاق خاصی صورت 
 2024 نگرفته است. مسابقه های 
میلادی روئینگ به پایان رسیده 
است و به همین خاطر هم اردوها 
موقتاً تعطیل است و احتمالاً از 10 آذر 
مجدداً به آب بزنیم. این طور نیست 
که نتوانیم در دریاچه آزادی تمرین 
کنیم اما به دلیل استاندارد نبودن 
پیست آزادی قرار است اردوها در 

ارومیه برگزار شود.«
که زمزمه های جدایی  در حالی  
افشین فرزام سرمربی تیم ملی به 
گوش می رسد، مجلل از مذاکره 
فدراسیون با چند گزینه خارجی 
خبر می دهد: »طبق شنیده ها وزیر 
ورزش اعلام کرده است که از این 
به بعد مربی زن باید هدایت تیم 
ملی دختران را برعهده بگیرد. البته 
که فعلاً فدراسیون به دنبال چند 
گزینه خارجی است و ممکن است 
پای سرمربی خارجی به اردوهای 
روئینگ باز شود. قطعاً حضور مربی 
خارجی در این مقطع خیلی می تواند 
به روئینگ ایران کمک کند و امیدوارم 
حالا که بنا به تغییر است این اتفاق 

» . بیفتد
 مجلل که در مسابقات قهرمانی آسیا 
3مدال بر گردن آویخت، معتقد است 
این مدال ها هم نتوانسته ناکامی اش 
در المپیک پاریس را جبران کند: »در 
ماده تک نفره سنگین وزن مسابقات 

قهرمانی آسیا حریف ازبکستانی ام را 
که روسی الاصل است و نقره المپیک 
قبلی را در کارنامه دارد، پشت سر 
گذاشتم که این موضوع برای من 
اتفاق بزرگی بود چرا که این حریف 
قبلاً 2 بار با فاصله زیاد من را در 
مسابقات پشت سرگذاشته بود اما 
این بار توانستم مغلوبش کنم. به 
رغم اینکه چیزی نمی تواند المپیک 
پاریس را برایم جبران کند اما از 
عملکردم در این مسابقات راضی 
بودم و رکوردهای خوبی ثبت کردم. 
اگر قبل از مسابقات المپیک هم 
به یک کاپ جهانی اعزام می شدیم 
می توانستیم عملکرد بهتری از خود 

به جای بگذاریم.«
 او حالا امیدوار است تا با حضور 
همیشگی  دغدغه های  دنیامالی 
روئینگ برطرف شود: »فکر می کنم 
این موضوع کاملاً به نفع روئینگ 
است چرا که فدراسیون قایقرانی 
مدیریت 9،8 رشته را برعهده دارد و 

همین موضوع هم باعث می شد تا 
رسیدگی ها به روئینگ آن طور که 
باید نباشد. دغدغه اصلی روئینگ 
همچنان پیست استاندارد و قایق های 
خوب است که ما نداریم. متأسفانه 
به این خاطر که در ایران قایق های 

خوبی نداریم، در مسابقات هم 
نمی توانیم قایق های مدرن و خوب 
بگیریم. حالا امیدوارم با حضور 
دنیامالی که خود روئینگ را در ایران 
راه اندازی کرد همه این دغدغه ها 

برطرف شود.«

مصاحبه

فائزه زمانی
خبر نگار

اعتراض درستکار؛ وساطت گاتسالوف
پژمان درستکار در اعتراض به داوری  مبارزه کشتی گیران وزن ۹۲کیلوگرم تهدید 
کرد که تیم ایران از ادامه رویارویی با روس ها کناره گیری خواهد کرد. درحالی 
که رقابت های دوستانه دو تیم ایران و روسیه، هم در رشته فرنگی و هم آزاد با 
قضاوت های عجیبی همراه بود، در مصاف امیرحسین فیروزپور با ماگومد کوربانوف 
بعد از چلنج ناموفق کادر فنی ایران که یک امتیاز دیگر به کوربانوف داده شد، پژمان 
درستکار که اعتراض شدیدی به داوری داشته، تهدید کرد که تیم را از مسابقه خارج 
می کند. حاجی مراد گاتسالوف سرمربی تیم ملی روسیه سمت درستکار آمد و برای 
ماندن تیم ایران در این مصاف تیم  به  تیم وساطت کرد. درحالی که کشتی برای 
دقایقی قطع شده بود، در نهایت فیروزپور به تشک بازگشت و مسابقه ادامه پیدا 

. کرد

محمدی؛ مهندس کشتی ساز
تیم ملی کشتی آزاد در ترکیب خود مقابل روسیه دو کشتی گیر داشت که 
به طور حتم در آینده ای نه چندان دور در ترکیب تیم ملی می درخشند. 
سینا خلیلی در وزن 70 کیلوگرم که در مصاف با روسیه شکست خورد 
و مهدی یوسفی که در مصاف با ماگومد ماگومایف به برتری رسید، دو 
کشتی گیری هستند که در ترکیب تیم جوانان و امیدها خوش درخشیدند. 
هر دو کشتی گیر شاگرد غلام محمدی در تیم ملی جوانان بودند و مشخص 
است که محمدی در تیم های پایه تخصص فوق العاده ای برای ساخت 
ع، امیرحسین فیروزپور و  کشتی گیر دارد. رحمان عموزاده، امیرحسین زار
امیرمحمد یزدانی هم کشتی خود را با غلام محمدی از تیم ملی نوجوانان 

و جوانان شروع کردند.

مهدی یوسفی؛ ستاره نو ظهور کشتی
بدون شک مهم ترین و بهترین کشتی گیر ایران در مسابقه دوستانه 
با روسیه مهدی یوسفی کشتی گیر تهرانی اهل محله دروازه غار بود. 
کشتی گیر تیم ملی جوانان در مسابقات امیدهای قهرمانی جهان به مدال 
طلا دست پیدا کرد و بعد راهی مسابقه دوستانه با روسیه شد. او مقابل 
ماگومد ماگومایف کشتی گیر وزن 79 کیلوگرم روسیه که همین چند وقت 
پیش در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی به مدال نقره جهان رسیده 
بود، به برتری دست پیدا کرد. آن هم در شرایطی که تیم ملی کشتی آزاد 
ایران پنج بر صفر از روسیه عقب بود و خودش هم از کشتی گیر روسیه در 
تایم دوم پنج بر یک عقب افتاده بود اما کشتی را هفت بر پنج برنده شد 

تا تیم ملی کشتی آزاد ایران به مسابقه برگردد.

رئیس فدراسیون والیبال  دچار مشکل قلبی شد
سید میلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال 
به دلیل مشکل قلبی در بیمارستان بستری 
شد. رئیس فدراسیون والیبال که در سی 
و نهمین کنگره جهانی والیبال به میزبانی 
پورتو شرکت کرده بود، دچار مشکل قلبی 
و در بیمارستان بستری شد. طبق شنیده ها 
رئیس جوان فدراسیون والیبال به دلیل 
حجم بالای کار و فشار و تنش هایی که پشت 
سر گذاشته بود راهی بیمارستان شده است. 
او هم اکنون از بیمارستان مرخص شده اما 

طبق دستور پزشک فعلاً استراحت مطلق 
است و باید در چند روز آینده روند درمانی اش 
را طی کند. میلاد تقوی در این کنگره به 
عنوان عضو کمیته توانمندسازی والیبال 
انتخاب و معرفی شد و همچنین با توجه به 
اهمیت لیگ ملت ها برای فدراسیون جهانی 
والیبال، کمیسیون لیگ ملت های والیبال 
به جای شورای لیگ ملت ها تشکیل شد و 
سید میلاد تقوی به عنوان عضو اصلی این 

کمیسیون انتخاب شد.

نام رئیس فدراسیون دوچرخه سواری 
ایران بالاخره بعد از یک سال و ۱۰ ماه 
از انتخابات، در سایت اتحادیه جهانی 

شد. ثبت 
انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری 
۳۰ بهمن 1۴۰۱ برگزار و رسول اسدی 
به عنوان رئیس انتخاب شد که از 
آن زمان تاکنون نام رئیس فدراسیون 
ایران در سایت اتحادیه جهانی 

دوچرخه سواری ثبت نشده بود.

جهانی  اتحادیه  حقوقی  بخش 
دوچرخه سواری برخی موارد پیرامون 
انتخابات ایران را پیگیری می کرد 
و گفته می شد به همین دلیل نام 
رئیس فدراسیون ایران وارد سایت 
اتحادیه جهانی نمی شود. اما بالاخره 
بعد از گذشت نزدیک به دو سال 
از انتخابات، نام رئیس فدراسیون 
ایران در سایت اتحادیه جهانی ثبت 

. شد

اتحادیه جهانی دوچرخه سواری بالاخره رئیس ایران را پذیرفت



پپ گواردیولا بعد از باخت خانگی ۴ بر صفر 
مقابل تاتنهام به یک حقیقت ساده اشاره 
کرد: »ما باید واقعیت را بپذیریم و 
سعی کنیم برایش راه حل 
پیدا کنیم.« او 

کنفرانس 
از  بعد  خبری 
اینطور  را  بازی 
شروع کرد: »وقتی 
شما ۴ بر صفر می بازید 
حرف زیادی برای گفتن ندارید« 
و بعد به خاطر بزرگترین پیروزی تاتنهام 
در زمین سیتی به این تیم تبریک گفت. بعد 
به بازی پرداخت، اینکه چطور بعد از دوران 
طولانی موفقیت یک مکث اجتناب ناپذیر 
است، اینکه چطور جزئیات کوچک باعث 
مشکلات بزرگ می شود، اینکه باورش به 
بازیکنان به خاطر دستاوردهایی که برای 
او آورده اند، تغییری نکرده است و اینکه 
نمی تواند پنج باخت پیاپی را نادیده بگیرد، 
چیزی که در تمام دوران مربیگری اش تجربه 
نکرده بود و سیتی هم از سال ۲۰۰۶ که 
مربی اش استوارت پیرس بود، در چنین 
وضعیتی قرار نگرفته بود. بازی بعدی در 
آنفیلد است و شکست می تواند فاصله تیم 
گواردیولا با لیورپول صدرنشین را به ۱۱ امتیاز 
برساند. گواردیولا گفت: »در این هشت سال 
هرگز در چنین شرایطی قرار نگرفته بودیم. 
می دانستم دیر یا زود افت می کنیم اما انتظار 
نداشتم سه بازی پشت سر هم در لیگ برتر 
ببازیم. ما دوره های باثبات زیادی را سپری 
کرده ایم و حالا هم نمی توانیم واقعیت را 
انکار کنیم که گاهی در فوتبال رخ می دهد و 

اتفاقاً زندگی همین جا است.«
روند باخت های سیتی برابر تاتنهام در جام 
اتحادیه شروع شد و بعد در لیگ برتر مقابل 
بورنموث و برایتون و در لیگ قهرمانان مقابل 
اسپورتینگ لیسبون ادامه یافت و باز هم 

تاتنهام.
 

وضعیت وخیم آماری
روند فعلی سیتی طولانی ترین رویه باخت 
دوران مربیگری و بدترین دوران سیتی بعد 
از ۱۸ سال است. همچنین برای اولین بار 
سیتی سه بازی پشت سر هم در لیگ را با 

پپ باخته است.
گواردیولا در تمام دوران مربیگری خود یک 
بازی خانگی لیگ را با چهار گل نباخته بود. 
همچنین با بزرگترین باخت های گواردیولای 
مربی برابر است، او در سال ۲۰۱۷ به اورتون، 
در سال ۲۰۱۶ به بارسلونا در لیگ قهرمانان و 
در سال ۲۰۱۴ با بایرن مونیخ به رئال مادرید 

با همین نتیجه باخته است.
این سنگین ترین شکست خانگی سیتی در 
ورزشگاه اتحاد بود. سیتی همچنین نخستین 
مدافع عنوان قهرمانی بعد از چلسی ۱۹۵۶ 
است که پنج بازی پیاپی در رقابت های 

مختلف را می بازد.
گواردیولا ۹ بار به تاتنهام باخته و از این 
جهت، تیم شمال لندن گربه سیاه آنها تلقی 
می شود. این سومین بار است که یک تیم 
در زمین مدافع عنوان قهرمانی با چهار گل 

یا بیشتر به پیروزی می رسد.
 

مشکل کجاست
آمار نشان می دهد سیتی غیر از نتیجه از 
چند جهت مسیر نزولی را سپری می کند. 
سیتی در این فصل بیش از هر فصل دیگری 
با گواردیولا از ضدحملات ضربه می خورد، به 
طور متوسط هر بازی ۱/۱۷ ضربه در ضدحمله 
به سوی دروازه سیتی روانه شده در حالی که 
بالاترین میزان دو فصل قبل ۰/۶۶ بود. این 
فصل به جز پنالتی ها در هر بازی به طور 
متوسط ۱/۴۱ گل خورده اند که تقریباً دو برابر 
آمار ۰/۷۹ برای هر بازی در فصل قبل است.
جای خالی رودری، بهترین هافبک دفاعی 
جهان و برنده توپ طلا هم کاملاً مشهود 
است. او که سال ۲۰۱۹ از اتلتیکومادرید آمده 
قبل از بازی جشن توپ طلا را به همراه 
هواداران برگزار کرد. در بازی های لیگ برتر 
از آغاز فصل گذشته ۷۸ درصد بازی ها با او را 
برده اند و ۵۰ درصد بدون او را. در شکست ها 
اما اثرگذاری اش آشکارتر است، با او هیچ 

مسابقه ای را نباخته بودند و بدون او ۴۳ درصد 
بازی هایشان را باخته اند. ماتئو کوواچیچ 
جای رودری را گرفته اما او هم مصدوم بود 
و در این بازی ایلکای گوندوغان در پست 
هافبک دفاعی بازی کرد که روی گل اول 

میهمان مقصر بود.
سن و سال تیم هم عامل ضعف شده. ۵۲ 
درصد دقایق بازی های لیگ به بازیکنانی 
با ۲۹ سال سن یا بیشتر اختصاص دارد که 
در لیگ برتر این فصل از همه تیم ها بیشتر 

. ست ا
سیتی با وجود شروع خوبش در این بازی 
شکست بدی خورد برابر تاتنهام که خیلی 
بهتر از میزبانش بازی کرد. در واقع بازی 

کردن با سیتی خیلی آسان شده است.
 

درخشش مدیسون و کولوسفسکی
جیمز مدیسون نمی توانست جشن تولد 
۲۸ سالگی خود را از این بهتر برگزار کند، او 
دو گل اول بازی را زد و حالا امیدوار است به 
تیم ملی انگلیس برگردد. گرت ساوت گیت 
قبل از یورو ۲۰۲۴ او را کنار گذاشت اما شاید 
توماس توخل در تیمش جایی برای او پیدا 
کند. دژان کولوسفسکی هم یکی از معدود 
بازیکنان باثبات تاتنهام در این فصل بوده. 
این بازیکن ۲۴ ساله روی گل اول مدیسون و 
گل پدرو پورو نقش پررنگی داشت. تاتنهام 
با این پیروزی ۱۹ امتیازی شد و در رده ششم 

گرفت. قرار 
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برنامه‌بازی‌ها

راهی‌برای‌بازگشت
بازی بعدی سیتی فرداشب در لیگ قهرمانان 
مقابل فاینورد خواهد بود اما نگاه همه به 
بازی بعدی لیگ برتر است، یکشنبه در آنفیلد 
مقابل لیورپول. اگر اتفاق خارق العاده ای 
نیفتد، لیورپول با پیروزی بر تیم گواردیولا 
۱۱ امتیاز جلو می افتد و تنها یک بار تیمی 
با اختلاف بیشتر بعد از ۱۳ بازی توانسته 
به قهرمانی برسد، منچستریونایتد فصل 
۱۹۹۴-۱۹۹۳. گواردیولا در این باره گفت: 
»۱۱امتیاز اختلاف خیلی زیاد است اما ما به 
از دست دادن یا به دست آوردن قهرمانی فکر 
نمی کنیم، در موقعیتی نیستیم که بخواهیم 
به اتفاقات پایان فصل فکر کنیم. اگر در 
پایان فصل نتوانستیم به معنی آن است که 
شایسته اش نبودیم. حالا خوب می فهمید 
کاری که ما انجام دادیم، چقدر سخت بوده 

» . ست ا

‌
لیگ قهرمانان اروپا    
سه‌شنبه‌‌6آذر‌‌‌1403

21:15‌‌........................... اسلووان‌براتیسلاوا‌–‌میلان
21:15‌‌.......................... اسپارتاپراگ‌–‌اتلتیکومادرید‌‌
بارسلونا‌–‌برست‌......................................‌‌‌23:30
23:30‌‌‌............................. بایرلورکوزن‌–‌سالزبورگ
بایرن‌مونیخ‌–‌پاری‌سن‌ژرمن.........................‌23:30
اینتر‌–‌لایپزیش.........................................‌23:30
23:30‌............................... منچسترسیتی‌–‌فاینورد
اسپورتینگ‌–‌آرسنال..................................‌‌‌‌23:30
یانگ‌بویز‌–‌آتالانتا......................................‌23:30

چهارشنبه‌‌7آذر‌1403
21:15‌ ....................... ستاره‌سرخ‌بلگراد‌–‌اشتوتگارت
21:15‌ اشتورم‌گراتس‌–‌خیرونا................................
استون‌ویلا‌–‌یوونتوس................................‌23:30
بولونیا‌–‌لیل‌‌...........................................‌23:30
23:30‌.......................................... سلتیک‌–‌بروژ
23:30‌.............................. دیناموزاگرب‌–‌دورتموند‌
لیورپول‌–‌رئال‌مادرید‌.................................‌23:30
23:30‌......................................... موناکو‌–‌بنفیکا
آیندهوون‌–‌شاختار‌دونتسک........................‌23:30

‌
لیگ اروپا      

پنجشنبه‌‌8آذر‌‌‌1403
21:15‌ ........................................ اندرلخت‌–‌پورتو‌
21:15‌ اتلتیک‌بیلبائو‌–‌الفسبورگ.............................
21:15‌‌.................................... ‌–‌گالاتاسرای‌‌ آلکمار
دیناموکیف‌–‌ویکتوریا‌پلزن‌...........................‌‌‌‌21:15
لاتزیو‌–‌لودوگورتس....................................‌‌‌‌21:15
21:15‌ .......................................... قره‌باغ‌–‌لیون‌‌
21:15‌‌‌....................................... آراف‌اس‌–‌پائوک‌‌
براگا‌–‌هوفنهایم.......................................‌‌‌23:30
اف‌سی‌اس‌بی‌–‌المپیاکوس.........................‌23:30
23:30‌................................. میتیلند‌–‌فرانکفورت‌‌
23:30‌‌‌........................... توئنته‌–‌یونیون‌سن‌ژیلواز
23:30‌‌‌............................... فرنتس‌واروش‌–‌مالمو
23:30‌‌‌..................... منچستریونایتد‌–‌بودو‌گلیمت‌‌
23:30‌.......................................... ‌‌ نیس‌–‌رنجرز
رئال‌سوسیداد‌–‌آژاکس...............................‌23:30
23:30‌.............................. اسلاویا‌پراگ‌–‌فنرباغچه
23:30‌............................................. تاتنهام‌–‌رم‌

مطبوعات‌جهان
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بحران‌بی‌سابقه
گواردیولا

پیروزی‌مارسکا‌مقابل‌تیم‌سابق

انزو‌در‌خدمت‌انزو
و  نز ا ی  باز می کند  تلاش  مارسکا  و  نز ا
فرناندس را پیشرفت دهد تا بتواند گل های 
بیشتری بزند. هافبک آرژانتینی گل دوم 
مقابل  شنبه  یک  بر   ۲ برد  در  را  چلسی 
لسترسیتی زد که نخستین گل این فصلش 
در لیگ بود. فرناندس از سال ۲۰۲۳ به 
چلسی آمده اما در ۷۷ بازی تنها هفت گل 
برای این تیم به ثمر رسانده. مربی ایتالیایی 
از عملکرد او مقابل »روباه ها« خوشحال و 

امیدوار است به پیشرفت روند گلزنی فرناندس کمک کند. مارسکا به کایرنان دوزبری 
هال و ویلفرد اندیدی که فصل قبل در چمپیونشیپ برای لستر ۱۸ گل زدند، استناد 
کرد: »انزو خیلی خوب بود، همین را درباره ژوائو فلیکس گفته ام، این به برنامه بازی 
ما ربط دارد که در آن از بازیکنان مختلف استفاده می کنیم. با آنکه از بازی های ملی 
دیرتر برگشته بود اما فکر کردم باید انزو بازی کند. می خواهم با انزو کار کنم همان طور 
که فصل قبل با اندیدی و کایرنان کار کردم، دو هافبک هجومی که باید خودشان را 
به محوطه جریمه می رساندند.« سیتی پنجشنبه در لیگ کنفرانس اروپا با هایدنهایم 
بازی می کند و یکشنبه آینده در لیگ برتر مسابقه مهمی با استون ویلا دارد. مارسکا 
همچنین به کسانی که می گویند او کول پالمر را تحت فشار گذاشته تا از اردوی تیم ملی 
انگلیس کنار بکشد، پاسخ داد. پالمر ۹۰ دقیقه مقابل لسترسیتی بازی کرد با آنکه به 
دلیل مصدومیت در دو بازی تیم ملی انگلیس در لیگ ملت ها غایب بود. هری کین از 
بازیکنانی که اردوی انگلیس را ترک کرده بودند، انتقاد کرد. مارسکا گفت: »برایم مهم 
نیست که هری کین یا دیگران درباره من چه می گویند. من قطعاً از پالمر نخواستم 
که از اردوی تیم ملی انگلیس کنار بکشد.« پالمر در تیم چلسی برای مرحله گروهی 

لیگ کنفرانس قرار نگرفته و نمی تواند مقابل هایدنهایم بازی کند.

کسل‌کننده‌مثل‌تقابل‌دو‌غول‌ایتالیا

قرص‌خواب‌در‌سن‌سیرو
در حالی که همه هواداران فوتبال در 
انتظار یک جدال دیدنی و پرموقعیت 
از دو تیم میلان و یوونتوس در هفته 
سیزدهم سری آ بودند، دیدار این 
دو تیم سرد و کسل کننده دنبال 
شد و بازی بدون اینکه هیچ کدام 
از دو تیم از مرز ۰/۵ امید گل عبور 
کنند، با نتیجه تساوی بدون گل به 
اتمام رسید. شرایط این مسابقه، با 

انتقاد بسیار زیادی از سوی هواداران و رسانه های ایتالیایی همراه شد و 
رسانه ها، به شدت از رویکرد محتاطانه هر دو تیم در این مسابقه انتقاد 
کردند. یکی از جالب ترین واکنش ها به این مسابقه از سوی سرمربی 
میلان یعنی پائولو فونسکا رقم خورد. سرمربی پرتغالی که بدترین شروع 
میلان در پنج فصل اخیر سری آ را به ثبت رسانده، در پایان مسابقه راجع 
به شرایط نه چندان جذاب این دیدار صحبت کرد و گفت: »کاملاً درست 
است. ما در این بازی ریسک زیادی نکردیم. تیم رویکرد محتاطانه ای 
داشت و سعی کرد مطمئن بازی کند، اما اگر می خواهیم گل بزنیم، 
باید شجاعانه تر عمل کنیم. معمولاً در بازی های دیگر موقعیت های 
متنوعی ایجاد می کنیم، اما امروز چنین چیزی ندیدیم. وقتی تیم شما 
بعد از چنین مسابقه ای به پیروزی نمی رسد، شاید خودم هم اگر هوادار 
بودم، اعتراض می کردم. البته این رفتار را تأیید نمی کنم، اما احساسات 

طرفداران را کاملاً درک می کنم.«
میلان در حال حاضر با ۱۹ امتیاز، دور از تیم های حاضر در کورس قهرمانی 

رقابت های سری آ ایتالیا قرار گرفته است.

بردی‌که‌به‌سادگی‌از‌دست‌رفت

نمایش‌پراشتباه‌و‌خشم‌فلیک
با دو گل در هفته  بارسلونا در حالی که 
پس  بود،  پیش  سلتاویگو  از  چهاردهم 
شدن  نفره   ۱۰ و  کاسادو  مارک  اخراج  از 
دقیقه  دو  در  مسابقه  پایانی  دقایق  در 
از  را  از خانه  ج  این پیروزی حساس خار
دست داد و با متوقف شدن در ورزشگاه 
بالایدوس، فرصت کاهش اختلاف امتیاز 
در صدر جدول را به رئال مادرید تقدیم 
کرد. البته بارسلونا قبل از اخراج کاسادو 

نیز شرایط خوبی در این مسابقه نداشت و سلتاویگو بارها به باز کردن دروازه این 
تیم نزدیک شده بود اما هربار، فرصت سوزی بازیکنان حریف و درخشش پنیا، مانع 
از باز شدن دروازه این تیم شد. حالا آبی اناری ها در هر سه بازی این فصل که بدون 
حضور لامین یامال در ترکیب اصلی برگزار شده، نتوانسته اند به پیروزی برسند و این 
یک اتفاق منفی برای این تیم محسوب می شود. اتفاقاتی که در دقایق پایانی این بازی 
رخ داد، عصبانیت شدید فلیک را به همراه داشت. بنا بر گزارش رادیو کاتالونیا که از 
منابع نزدیک به باشگاه بارسلونا محسوب می شود، این مربی آلمانی پس از پایان این 
دیدار بازیکنانش را در رختکن حبس کرد و صدای فریادهای خشمگینانه او از بیرون 
کاملاً به گوش می رسید و مشخص بود که بشدت از این وضعیت ناراضی است. فلیک 
با عصبانیت و ناراحتی زیاد به بازیکنانش یادآوری کرد که چقدر در این بازی بد بودند 
و چه عملکرد بدی داشتند و همچنین  بارها و بارها به آنها تذکر داد که پیروزی آسان 
نیست و نباید به دستاوردی که تا به اینجای فصل داشتند، مغرور شوند تا به این شکل 
خشمش را از این وضعیت ابراز کرده باشد و تلنگری هم به بازیکنانش بزند. این در 
حالی است که بارسلونا روز سه شنبه در لیگ قهرمانان اروپا، میزبان تیم برست فرانسه 
خواهد بود و این یک فرصت مناسب برای بازگشت به روند پیروزی محسوب می شود.

سیدعلی‌بلندنظر
خبرنگار

گزارش‌یک

پیروزی‌در‌هفتصدمین‌بازی‌با‌اتلتیکومادرید
وقتی‌سیمئونه‌احساساتی‌می‌شود

‌آرسنال‌خالی‌بود جای‌کاپیتان‌نروژی‌در
چوب‌جادوی‌اودگارد

اتلتیکومادرید وقتی  دیگو سیمئونه مربی 
مین  هفتصد و  ه  شگا با ین  ا به  عشق  ز  ا
صحبت  تیم  این  نیمکت  وی  ر حضورش 
می کرد، احساساتی شد و نتوانست جلوی 
اشک هایش را بگیرد، تا جایی که صحبت 
بازی  از  بعد  خبری  کنفرانس  در  هایش 
با  آلاوس  شب  شنبه  شد.  رها  نیمه کاره 
ضربه پنالتی از اتلتیکو پیش افتاد اما آنتوان 
گریزمان با یک پنالتی دیگر بازی را به تساوی 
ر  لکساند ا  ، وم د نیمه  تعویضی  و  کشاند 
گل  پایان  به  مانده  دقیقه  چهار  سورلوث 
برتری تیم پایتخت را زد تا با این سه امتیاز 

به رتبه دوم بروند.
سیمئونه بعد از پنجمین برد متوالی تیمش 
ر  د من  «  : گفت مختلف  ی  بت ها رقا ر  د
را  خوبی  دوران  ما  می کنم،  زندگی  حال 
مسئولانه  خیلی  بچه ها  می کنیم،  سپری 
جایی  در  هستم،  آرام  من  می کنند.  کار 
قرار گرفته ام که به آن عشق دارم، همین و 
خداحافظ.« بعد بغض کرد و میکروفن را 

کنار زد و رفت.
بازی با تساوی رو به اتمام بود که سورلوث گل 

برتری را زد و سیمئونه طول زمین را دوید و 
با مهاجم نروژی خوشحالی کرد. او به خاطر 
کارهایش کارت زرد گرفت اما گله ای نداشت 
با سورلوث  از مسابقه  و گفت که شب قبل 
صحبت کرده و گفته که چطور می تواند در 
نیمه  دو  بین  سورلوث  باشد.  اثرگذار  بازی 
به زمین آمد همراه با جولیانو پسر سیمئونه 
که بازی اش در نیمه دوم باعث شد عنوان 
بهترین بازیکن زمین را به خود اختصاص دهد. 
مربی ۵۴ ساله آرژانتینی در آخرین روزهای 
مربی  مانسانو  گرگوریو  جای  به   ۲۰۱۱ سال 
اتلتیکومادرید شد و یک ماه دیگر سیزدهمین 
سال حضورش روی نیمکت این تیم را جشن 
می گیرد. او با بازی شنبه شب ۷۰۰ مسابقه روی 
نیمکت اتلتیکومادرید بوده و در این مدت ۴۱۳ 
پیروزی، ۱۵۶ تساوی و ۱۳۱ باخت به همراه این 
تیم به دست آورده است. اتلتیکومادرید که 

از چهار بازی خود در لیگ قهرمانان شش 
امتیاز گرفته و در رده بیست و سوم جدول 

۳۶ تیمی این رقابت ها قرار دارد، فرداشب 
میهمان  بازی ها  این  پنجم  دور  در 

اسپارتاپراگ است.

زمان لازم  اودگارد فقط سه دقیقه  مارتین 
با  را تکان دهد.  داشت تا چوب جادویش 
پای چپ توپی را به محوطه جریمه ناتینگهام 
فارست فرستاد، میکل مرینو ضربه سر زد که 
از روی خط برگرداندند و یورین  مدافعان 
تیمبر گل زد. کمک داور ویدیویی این گل را 
به دلیل آفساید مردود اعلام کرد اما مشخص 
شد این دو هفته پرتنش برای اینکه مشخص 
شود کاپیتان نروژی به ترکیب آرسنال می رسد 
یا نه ارزشش را داشته است؛ او به تیم اعتماد 
به نفس داد. توپچی ها راه خود را پیدا کردند 
و بوکایو ساکا گل اول را زد در حالی که کاپیتان 
اوضاع را تحت کنترل داشت و به کوچکترین 
فضای میان خطوط حریف رحم نمی کرد. در 
مورد شرایط بدنی ساکا هم در آخرین لحظات 
تصمیم گیری شد و او توانست به ترکیب اصلی 
برسد مثل اودگارد که آخرین بار در اواخر مرداد 
ابتدا در زمین بود.  از  با برایتون  در دیدار 
باورش سخت بود که این دو تازه از مصدومیت 
بیرون آمده اند اما گویا هیچ مصدومیتی در کار 
نبوده؛ به خصوص اودگارد که فوق العاده از 
مدافعانی که پرس کرده بودند، عبور می کرد 

و ۱۵ پاس سالم در یک سوم دفاعی حریف 
داد که بیش از هر بازیکن دیگری بود. جای 
تعجب نبود که روی گل ساکا نقش مؤثر داشت 
چون در مرکز دو حرکت دیگر تیم بود که 
اولی را گابریل ژسوس از دست داد و دومی 
را خودش زد که از روی خط دروازه دفع شد. 
ویژگی منحصر به فرد بازیساز ۲۵ ساله آرسنال 

این است که یکی از معدود ستاره های دنیای 
فوتبال است که می تواند به تنهایی سطح 

بالا ببرد. درخشش ساکا چیز  را  تیم 
درک  و  هماهنگی  اما  نبود  جدیدی 
متقابلش از اودگارد شاید همان چیزی 
خالی  آرسنال  در  جایش  که  است 
بوده. لئاندرو تروسار سعی کرده بود 
جای خالی هافبک نروژی را پر کند 

اما هیچ کس هوش و آگاهی اودگارد را 
ندارد که می تواند حرکت تیم را تنظیم 

کند. چنین بازی هایی مشخص می کند 
این  در  را  اثرگذاری  بازیکن  چه  آرسنال 

مدت نداشته و در نبودش مقابل بورنموث، 
لیورپول و نیوکاسل امتیاز از دست داده و از 

کورس قهرمانی عقب افتاده است.

مشت روی صورت
روزنامه انگلیسی سان به بحرانی که منچسترسیتی با قبول 
پنجمین شکست پیاپی آن رو به رو شده اشاره کرده و تیتر 
مشت روی صورت را برای آن به کار برده است، یک اصطلاح 

عامیانه انگلیسی که در آن کلمه پنج هم دیده می شود.

ناامیدکننده
بارسلونا برد ۲-۰ مقابل سلتاویگو را در دقایق پایانی با تساوی 
۲-۲ عوض کرد. روزنامه موندو با تیتر ناامیدی به این نتیجه 
اشاره کرده و نوشته بعد از اخراج کاسادو، بارسلونا قافیه را 

باخت و دو امتیاز مهم را از دست داد.

در قلب ما هستید
روزنامه  که  است  زیبایی  تیتر  ما،  همه  قلب  در  والنسیا 
اسپانیایی آس روی جلد خود برده است. تیم والنسیا که به 
دلیل سیل مرگبار در این شهر، چند بازی خود را لغو شده دیده 
بود، به میدان برگشت و بتیس را با نتیجه ۴-۲ شکست داد.



خبر   و مصاحبه

تمدید ۲ ستاره خارجی تراکتور
در هیاهوی مسابقات لیگ برتر و در شرایطی که 
تیم ها درگیر مسابقات هستند باشگاه تراکتور 
قرارداد ۲ بازیکن خارجی خود را به مدت دو فصل 
دیگر تمدید کرد.سوکول چیکالشی و  تومیساو 
اشترکالی که در لیگ برتر ۴ گل به ثمر رسانده دو 
بازیکنی هستند که قرارداد خود را با این باشگاه 

تمدید کرده اند. 
در ابتدای فصل هم قرارداد علیرضا بیرانوند با 
باشگاه تراکتور ۲ فصل افزایش پیدا کرد و او نیز 
به جز این فصل دو فصل دیگر در تراکتور ماندنی 

خواهد بود.

شکایت شمس آذر از تراکتور رد شد
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رأی خودش را 

درباره دو پرونده تراکتور اعام کرد. 
در رأی کمیته انضباطی  در پرونده شکایت 
شمس آذر از تراکتور  آمده است: »در خصوص 
شکایت باشگاه شمس آذر قزوین علیه تیم تراکتور 
دایر بر ادعای استفاده از بازیکن غیرمجاز به نام 
آقای امیررضا جدی از سری مسابقات لیگ برتر 
با توجه به اینکه شاکی علیرغم اباغ اخطار رفع 
نقص نسبت به پرداخت هزینه دادرسی درمهلت 
مقرر اقدام قانونی به عمل نیاورده است مستند 
به بند 5 از ماده 27 مقررات انضباطی قرار رد 
دعوی صادر می گردد. قرار صارده ظرف مهلت 
7 روز از تاریخ اباغ قابل تجدیدنظرخواهی نزد 

کمیته استیناف می باشد.«

خیبر بهترین انتخاب است
 نقی زاده : به خاطر دقیقی 

از آلومینیوم جدا نشدم
علیرضا نقی  زاده، بازیکن تیم خیبر خرم آباد در 
خصوص دلایل جدایی اش از خیبر گفت: »قبل از 
هر چیز دوست دارم از مردم خوب خرم آباد تشکر 
کنم. روزهای خوبی در این تیم داشتم اما به 
دلیل مشکات خانوادگی که با آن مواجه بودم، 
مجبور به جدایی از تیم خیبر شدم و با کسی هم 

مشکلی نداشتم.«
بازیکن خیبر خرم آباد در ادامه افزود: »در بعضی از 
محافل شنیدم که دلیل جدایی من از آلومینیوم 
حضور سعید دقیقی در تیم خیبر عنوان شده اما 
این مطلب درست نیست چون من قبل از حضور 
دقیقی و حتی در زمان سرمربیگری رضا مهاجری 
هم در صدد جدایی بودم اما چون ایشان رفتند 
جدایی ام به زمان دقیقی موکول شد و در نهایت 
بعد از صحبت و جلسه ای که با سرمربی تیم خیبر 
و مدیرعامل باشگاه داشتیم مجوز جدایی من صادر 

و با صدور رضایتنامه من موافقت شد.«
نقی زاده تأکید کرد: »با چند تیم صحبت هایی 
داشته ام و فکر می کنم به زودی با یکی از تیم های 
خواهان خودم توافق خواهم کرد و با جدیت دوباره 
به فوتبالم ادامه خواهم داد و در این هفته تیم 

جدیدم را معرفی خواهم کرد.«
بازیکن تبریزی جدا شده از تیم خیبر در پایان 
خاطرنشان کرد: »از 19 سالگی در لیگ برتر بازی 
می کنم و در حال حاضر که 31 ساله هستم فکر 
می کنم در اوج دوران تجربه خودم در فوتبال  قرار 
دارم. از این رو با انتخابی خوب و دقیق دوباره حتماً 
روزهای خوب خودم را مانند زمان حضورم در تیم 
آلومینیوم اراک و تیم های دیگر تکرار خواهم کرد 
چون از انگیزه بالایی برای درخشیدن دوباره و 

مجدد برخوردارم.«
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هفته یازدهم

یکشنبه 11 آذر
ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30

دوشنبه 1۲ آذر
15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
۲0:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم

سه شنبه ۲0 آذر
17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه ۲3 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه ۲5 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه ۲6 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

آقایی پور؛ عصای دست مرد فرانسوی در نصف جهان

حذف زودهنگام لیگ برتری ها به دست لیگ یکی ها

گردن زنی در جام حذفی

جواد آقایی پور، مهاجم جوان و بااستعداد 
سپاهان، در بازی های لیگ برتر، آسیا و 
جام حذفی برای سپاهان بازی کرده و 
در تمام این بازی ها برای این تیم گلزنی 
کرده است. او با زدن سه گل در لیگ 
قهرمانان آسیا و یک گل در لیگ برتر و 

جام حذفی، نشان داده که در دقایق 
حساس بازی ها، همیشه آماده است تا 
نقش خود را ایفا کند. اولین گل آقایی پور 
در هفته دوم لیگ برتر مقابل خیبر 
خرم آباد به ثمر رسید. او در دقیقه هفتم 
وقت های اضافه، با یک فرار هوشمندانه 
و شلیک سرضرب، نتیجه بازی را به نفع 
سپاهان تغییر داد و سه امتیاز حیاتی 
را برای تیمش به ارمغان آورد. دومین 
گل او در برابر شارجه امارات به ثمر 
رسید، جایی که با حضور به موقع در 
گوشه محوطه جریمه و یک ضربه دقیق 
الحسانی را تسلیم و برد سپاهان را قطعی 

کرد. او در بازی مقابل پارس جنوبی جم 
دومین گل سپاهان را در دقایق پایانی وارد 
دروازه تیم حریف کرد تا در هر سه جام که 
به میدان رفته موفق به گلزنی شود و در 
تمامی این مسابقات گلزنی در وقت های 
اضافه را تجربه کرده باشد. آقایی پور در 
تعدادی از این مسابقات به عنوان بازیکن 
جانشین به میدان آمد و شرایط مسابقه 
را تغییر داد، او آن طور که باید مانند دوران 
حضور در استقال خوزستان جایگاه خود 
در ترکیب سپاهان به دست نیاورده اما با 
این حال یکی از برترین گلزنان این تیم در 
طول مسابقات بوده است. این بازیکن در 

فصل گذشته برای استقال خوزستان به 
میدان می رفت و در حالی که استقال 
خوزستان وضعیت خوبی نداشت، او 
توانست نگاه ها را به خود جلب کند. 
آقایی پور یکی از عوامل اصلی حضور 
مجدد استقال خوزستان در لیگ برتر 
بود که بعداز اتمام لیگ با مشتری های 
فراوانی روبه رو شد و در نهایت راهی 
اصفهان شد تا شاگرد مورایس شود. 
با رفتن مورایس حالا او امیدوار است 
بیش از گذشته در زمین حضور داشته و 
البته عصای دست کارترون در بازی های 

آینده باشد.

در مرحله یک شانزدهم بازی های 
جام حذفی فوتبال کشورمان، 
خانه  در  خوزستان  استقال 
خودش به مصاف پیکان لیگ 
یکی رفت و در پایان 90 دقیقه با 
یک گل خورده بازی را واگذار کرد. 
استقال خوزستان در حالی به 
مصاف پیکان رفت که این تیم 
برعکس فصل گذشته توانسته در 
لیگ برتر، بازی های خوبی را به 
نمایش بگذارد و امتیازات خوبی 

را کسب کند. 
شاگردان میودراگ بوژوویچ از 10 
هفته سپری شده از بازی های 
لیگ برتر توانسته اند 3برد و چهار 
تساوی کسب کنند و در سه بازی 
هم بازنده بوده اند تا با یک نتیجه 
خوب در رده هفتم جدول قرار 
گیرند. استقال خوزستان حالا 
در لیگ برتر 13 امتیازی است و 
می توان مدعی شد که این تیم 
بسیار متفاوت تر از فصل گذشته 
رقابت ها در میدان حاضر می شود. 
این موضوع جایی خودش را بهتر 
نشان می دهد که این تیم در هفته 
دهم لیگ برتر توانست پرسپولیس 
مدعی را شکست دهد و به سه 

امتیاز باارزش دست یابد. 
با وجود این انگار مصاف استقال 
خوزستان در برابر پیکان به یک 

تراژدی عجیب و غریب گره خورده 
است. همان طور که گفته شد، 
استقال خوزستان بازی حساس 
مقابل پیکان را که از لیگ دسته 
اول فوتبال کشورمان در جام 
حذفی حضور دارد، واگذار کرد 
و این در حالی بود که در فصل 
گذشته لیگ برتر فوتبال کشورمان 
دو تیم شرایط حساسی را در انتهای 

جدول داشتند. 
شرایط طوری رقم خورده بود که 
استقال خوزستان خیلی بیشتر 
از پیکان امکان سقوط را داشت، 
به طوری که حتی اگر خوزستانی ها 
در هفته آخر رقابت ها با باخت 
و تساوی سقوط می کردند، اما 
پیکان حتی با یک مساوی هم در 
لیگ برتر ماندگار می شد. با وجود 
این همه چیز برعکس رقم خورد و 
استقال خوزستان موفق شد در 
هفته آخر در بازی مقابل هوادار 
به پیروزی سه بر یک دست پیدا 
کند و در طرف مقابل پیکان که 
با یک تساوی هم می توانست 
به جای استقال خوزستان به 
کارش در لیگ برتر ادامه دهد، در 
رویارویی با استقال پایتخت نشین 
بازی را دو بر صفر واگذار کرد و به 
عنوان تیم رده پانزدهم به همراه 
صنعت نفت آبادان به لیگ یک 

سقوط کرد. 
حالا با این برد مقابل استقال 
خوزستان انگار سقوط از لیگ 
برتر را با حذف این تیم از جام 
حذفی جبران کرده است. جالب 
است که فصل گذشته پیکان هر 
دو بازی رفت و برگشت مقابل 

استقال خوزستان را با نتیجه 
یک برصفر برده بود و حالا هم 
توانسته استقالی های خوزستان 
را از جام حذفی، بیرون کند. البته 
کار خوب شاگردان امید روانخواه در 
جام حذفی، در ادامه نمایش خوب 
آنها در بازی های لیگ دسته اول 
فوتبال کشورمان است به طوری که 
پیکان جزو چهار تیم نخست این 
رقابت ها است و می تواند یکی از 
مدعیان صعود به لیگ برتر باشد. 
رقابت ها،  این  بازی  در دیگر 
صنعت نفت آبادان که فصل 
گذشته لیگ برتر را ترک کرده بود، 
به مصاف آلومینیوم اراک رفت و در 
این بازی مصاف لیگ یکی ها با 
لیگ برتری ها بازهم موفق نماینده 
لیگ یک بود و توانست آلومینیوم 
اراک را یک بر صفر ببرد و از این 

رقابت ها حذف کند. 
به این ترتیب فعاً انتقام تیم های 
سقوط کرده از تیم های لیگ برتری 
تکمیل شد و باید منتظر ماند و 
دید در ادامه رقابت ها تیم های 
پیکان و صنعت نفت آبادان باز 

هم می توانند تیم های لیگ 
برتری را در بازی های 

جام حذفی 
حذف کنند یا 
بازی های  خیر. 

رودرروی صنعت نفت آبادان و 
آلومینیوم اراک در فصل گذشته 
هم بیشتر به نفع اراکی ها بود. 
در بازی اول صنعت نفت دو بر 
یک از آلومینیوم باخت و بازی 
 دوم آنها هم با تساوی به پایان 

رسیده بود.

بازی تراکتور مقابل گل گهر سیرجان 
در جام حذفی آن طور که اسکوچیچ 
می خواست شروع شد، اما پایان 
این بازی خوشایند این سرمربی 
خارجی تراکتور نبود. تراکتور با 
بل  مقا موقعیت  یکی دو  خلق 
دروازه حریف در نهایت توانست با 
ستاره این روزهایش به گل برتری 
توسط چیگالشی برسد. این برتری 
شاید شاگردان اسکوچیچ را به 
این نتیجه رساند که در یک بازی 
آسان می توانند از این مرحله از 
رقابت های جام حذفی عبور کنند. 
عقب کشیدن شاگردان اسکوچیچ 
کاماً مشخص بود و حریف از این 
فرصت به خوبی استفاده کرد و 
تراکتور در زمین خودش حبس 
نمود تا جایی که بعداز گلی که 
تراکتور به ثمر رساند تا دقیقه 70 
بازی گل گهر تیم سر میدان بود و 
مهدی تارتار توانست با هوشمندی 

از  را  خودش  سرسخت  حریف 
پیش رو بردارد. تراکتور یک بازی 
از  تا یکی  بزرگ را از دست داد 
میادین فوتبال را خیلی زود ترک 
کند. شاگردان اسکوچیچ خیلی 
زود باید مقابل تیم اماراتی به میدان 
برود و این بازی نباید تراکتور را 

متوقف کند. نمایش خوب تراکتور 
در لیگ برتر هم دارای نوسان بوده 
اما این تیم با هدایت اسکوچیچ و 
ستاره هایش می تواند این وضعیت 
را حداقل در آسیا نداشته باشد و با 
اطمینان و با تمام قدرت در زمین 

حاضر شود.

در روزی که عملکرد حسین پورحمیدی 
از  بسیاری  و  روبه رو شد  انتقاد  با 
کارشناسان و هواداران تراکتور او را مقصر 
شکست مقابل گل گهر می دانند اما 
عملکرد هافبک های دفاعی و مدافعان 
بازیکنان  تراکتور هم روی ضربات 
گل گهر تأثیر گذار بود. روی گل اول 
مهدی تیکدری مسافت طولانی را بدون 
مزاحمت تا نزدیکی محوطه جریمه پا 
به توپ حرکت کرد و در نهایت ضربه 
محکم او به عارف آقاسی برخورد کرد و از 
بالای سر پورحمیدی به گل تبدیل شد، 
او در این صحنه بدشانس هم بود که 
توپ بعد از برخورد به مدافع به نقطه ای 
رفت که دور از دستان او بود! اما در گل 
دوم گل گهر اشتباه او محسوس بود و 
واکنش عجیبی روی توپ داشت اما با 
این حال محمد نادری در شرایطی که 
می توانست به سمت مهاجم گام بردارد 
و اجازه شوتزنی ندهد تصمیم گرفت تا 
مسیر توپ را مسدود کند و عبور توپ از 

کنار او دید پورحمیدی را محدودتر کرد 
و در نهایت توپ به شکل عجیبی از 
مقابل دستان گلر تراکتور عبور کرد و به 
گل تبدیل شد. در روزی که پورحمیدی 
اشتباهات تأثیرگذار داشت بدشانسی 
هم گریبان او را گرفت و البته بازیکنان 
گل گهر هم ضربات بی نقصی به سمت 

دروازه او شلیک کردند تا بهترین فرصت 
او برای حضور در ترکیب اصلی به شکل 
تلخی به پایان برسد، البته از لحاظ فنی 
و آمادگی ذهنی و بدنی نیمکت نشینی 
طولانی مدت و از دست دادن موقعیتی 
که در گذشته داشت هم در این روند 

بی تأثیر نبوده است.

دلیل غیبت رحمتی در تمرینات هوادارسپاهان - الوحدات ؛ کارترون وارد می شود
تیم فوتبال سپاهان اصفهان با سرمربی 
جدید برای تقابل با الوحدات اردن در 
لیگ قهرمانان آسیا اصفهان را به مقصد 
دوحه ترک کرد. این اولین حضور 
پاتریس کارترون فرانسوی روی نیمکت 
سپاهان خواهد بود و آنها امید زیادی 
دارند با پیروزی در این دیدار حساس، 
مسیر صعود خود را به ثمر برسانند. 
سپاهان با 6 امتیاز پایین تر از شارجه 
7 و الوحدات 10 امتیازی در رتبه سوم 
قرار دارد و در صورت شکست حریف 
اردنی اختاف خود با منطقه سقوط را 
در بدترین حالت به یک امتیاز کاهش 
خواهد داد و سرنوشت صعود را هم در 
اختیار خواهد گرفت. آنها با پیروزی 
در هفته پایانی مقابل تاجیکستان 

12امتیازی خواهند شد و با هر احتمالی 
صعود خواهند کرد. بازی تیم های 
سپاهان و الوحدات روز سه شنبه ساعت 
19:30 در دوحه برگزار خواهد شد و 

نماینده ایران آخرین بازی خانگی خود 
را هم در زمین ثالث میزبانی خواهد 
کرد. زردپوشان دو جلسه تمرینی را در 

این کشور برگزار خواهند کرد.

سرمربی تیم فوتبال هوادار به دلیل 
عمل جراحی طی روزهای اخیر در 
تمرینات بنفش پوشان شرکت نکرده 

 . ست ا
سیدمهدی رحمتی سرمربی تیم در 
روزهای اخیر در تمرینات تیم فوتبال 

هوادار غایب بوده است. 
او همچنین همراه با اعضای تیم هوادار 
به اصفهان نرفت و به همین دلیل 
هم در نشست خبری پیش از بازی 
تیمش مقابل ذوب آهن در مرحله یک 
شانزدهم نهایی جام حذفی شرکت 

. نکرد
این در حالی است که باشگاه تهرانی 
خبر جذب فرشاد محمدی مهر را 
اعام کرد و سرمربی بنفش پوشان 

بارها اعام کرده که پروژه  همکاری اش 
با این تیم بلندمدت است. پیگیری ها 
حاکی از آن است که سیدمهدی 
رحمتی به دلیل عمل جراحی که 

انجام داده در تمرینات تیمش شرکت 
نکرده و برای اینکه روی روحیه تیم 
به  این مسأله  تأثیرگذار نباشد، 

بازیکنان اعام نشده است.

مأموریت بزرگ اسکوچیچ در آسیا

نتایج سینوسی دراگان کابوس تراکتور
تبعات سنگین حذف پرشورها از جام حذفی

پورحمیدی دوباره به نیمکت پیچ و مهره می شود

نکته روز

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

برش

این برنده ها هدفشان جام حذفی نیست
تیم های پیکان و صنعت نفت آبادان در مرحله یک شانزدهم جام حذفی فوتبال کشورمان موفق شدند حریفانشان یعنی تیم های استقال 
خوزستان و آلومینیوم اراک را از پیش رو بردارند و به مرحله بعدی رقابت ها صعود کنند. به طور حتم این پیکان و صنعت نفت آبادان در ادامه 
بازی ها، حریفان سرسخت تری خواهند داشت و شاید این صعود آورده ای برای آنها نداشته باشد. بر همین اساس به نظر می رسد هدف 
اصلی پیکان و صنعت نفت در این دوره از مسابقات بیشتر صعود به لیگ برتر باشد و خیلی روی بازی های جام حذفی حساب باز نکرده اند.

نگاه فنی

اکبر منتشلو
خبر نگار



با توجه به 
وضعیت 

دو تیم، روز 
دوشنبه در 

ورزشگاه 
احمد بن 

علی، شاهد 
یک جدال 

حساس 
خواهیم بود 

که هر دو 
تیم تلاش 

خواهند کرد 
تا با کسب 
سه امتیاز، 

وضعیت 
خود را در 

جدول 
بهبود 

بخشند

خ اردوگاه سر

شکار شیر های دوحه برای بقا در قاره کهن

طلسم را بشکن

در هفته پنجم رقابت های لیگ نخبگان 
آسیا، دو تیم الریان قطر و پرسپولیس 
ایران، در شرایطی حساس به مصاف 
یکدیگر خواهند رفت. این دیدار بویژه 
از آن نظر حائز اهمیت است که هر 
دو تیم برای صعود به مرحله بعدی 
و حفظ امیدهای خود نیاز مبرمی به 

پیروزی دارند. 
الریان با سه امتیاز از چهار بازی و 
پرسپولیس با تنها دو امتیاز در رده 
پایانی جدول گروه قرار دارند و هر 
کدام به دنبال فرصتی برای جبران 

ناکامی های گذشته هستند.
الریان که به عنوان نایب قهرمان فصل 
قبل لیگ قطر شانس بسیار بالایی 
برای درخشش در رقابت های این فصل 
داشت؛ حالا با مشکلاتی زیادی دست 
و پنجه نرم می کند. این تیم بعد از 
شکست های متعدد در رقابت های 
آسیایی، اخیراً موفق شد برابر پاختاکور 
ازبکستان به پیروزی یک بر صفر دست 
پیدا کند، نتایجی که قطعاً روحیه ای 

تازه به این تیم خواهد بخشید. 
درحالی که فرم این تیم در لیگ 
ستارگان قطر نیز چندان امیدوارکننده 
نیست، این تیم با باخت 2-یک برابر 
الشمال و قرار گرفتن در رده نهم 
جدول، به مصاف پرسپولیس خواهد 
آمد. الریان اخیراً سه شکست متوالی 
در لیگ ستارگان قطر مقابل الاهلی، 
 ام صلال و الشمال تجربه کرده و در 

شرایط خوبی به سر نمی برد.
 یکی از بزرگترین چالش های الریان در 

این فصل، دفاع ضعیف این تیم بوده 
است. این تیم در 10 بازی اخیر خود 20 
گل دریافت کرده و تنها در یک دیدار 

موفق به کلین شیت شده است.
از سوی دیگر پرسپولیس، تاکنون در 
آسیا توانسته تنها دو تساوی به دست 
آورد و تلاش می کند تا با توجه به 
ایران،  لیگ  در  اخیر  برتری های 
امیدهای خود را برای صعود به مرحله 
بعدی این رقابت ها حفظ کند. تیم 
فوتبال پرسپولیس در آخرین دیدار 
خود در جام حذفی ایران با نتایج 
خوبی مقابل سونگون 3برصفر پیروز 
شد. نمایش دلچسب سرخپوشان 
از یک سو و از سوی دیگر شکستن 
طلسم گلزنی لوکاس ژوائو در این 
بازی، انگیزه های او را برای دیدار مقابل 

الریان بیشتر کرده است.
کادرفنی و هواداران این تیم هم توجه 
ویژه ای به دو بازیکن مصدوم خود، 
ایوب عملود و اوستون اورونوف دارند. 
دو بازیکن ارزشمند تیم پرسپولیس هم 
که کماکان با مصدومیت دست و پنجه 
نرم می کنند تا آخرین تمرین پیش 
از دیدار مقابل الریان زیر نظر کادر 
پزشکی طبق برنامه های اختصاصی 
خود به تمرین پرداختند. بازگشت 
میلاد سرلک به تمرینات گروهی 
از وضعیت امیدوارکننده  نشانه ای 
پرسپولیس است، اما غیبت دیگر 
بازیکنان تا حدی نگرانی هایی را ایجاد 

کرده است.
با توجه به وضعیت دو تیم، روز دوشنبه 
در ورزشگاه احمد بن علی، شاهد یک 

جدال حساس خواهیم بود که هر دو 
تیم تلاش خواهند کرد تا با کسب 
سه امتیاز، وضعیت خود را در جدول 

بخشند. بهبود 
 توجه به آمار دیدارهای اخیر نیز نشان 
می دهد که پرسپولیس در آخرین 
سه دیدار خود مقابل الریان، دو 
پیروزی و یک تساوی به دست آورده 
است و این نکته می تواند به افزایش 
انگیزه و اعتماد به نفس شاگردان 

خوان کارلوس گاریدو کمک کند.
از آنجایی که پرسپولیس امید به 
کسب اولین پیروزی آسیایی خود دارد 
و به دلیل روحیه بهتری که از پیروزی 
اخیر خود به دست آورده ، هواداران این 
تیم نیز با امیدواری بازی روز دوشنبه را 

دنبال خواهند کرد.

از درخشش عزیزی تا پیروزی پرگل در هند

الریان، رقیب محبوب 
پرسپولیس

دیدار امروز دو تیم الریان و پرسپولیس در هفته پنجم 
مسابقات لیگ نخبگان آسیا که اهمیت زیادی برای 
مسیر هر دو تیم در راه رسیدن به مرحله حذفی مسابقات 
خواهد داشت، ششمین بازی دو تیم در تاریخ رقابت های 
آسیایی خواهد بود. در پنج بازی قبلی، پرسپولیس با سه 
برد، یک تساوی و تنها یک شکست دست بالاتر را داشته و 
به نوعی الریان، محبوب ترین رقیب قطری پرسپولیس در 
رقابت های آسیایی محسوب می شود. در ادامه به شکلی 
جزئی تر، رقابت های دو تیم پرسپولیس و الریان را مرور 

. می کنیم
 

الریان ۱-۲ پرسپولیس؛ ۲۲ آبان ۱۳۷۵
نخستین تقابل دو تیم پرسپولیس و الریان در دور دوم 
مرحله گروهی جام باشگاه های آسیا در فصل 1۹۹۷/1۹۹۶ 
رقم خورد. سرخپوشان در این مسابقات که به شکل 
متمرکز در قطر برگزار می شد، پس از شکست مقابل النصر 
عربستان، نیاز مبرم به پیروزی در این مسابقه داشتند و 
با درخشش یار کمکی خود در این مسابقات یعنی خداداد 
عزیزی، توانستند به دور بعدی رقابت ها راه پیدا کنند. پس 
از اولین گل عزیزی در دقیقه ۴۴، بازی به تساوی کشیده 
شده بود اما خداداد در دقیقه ۸۹، با یک گل پیروزی بخش 
و ارزشمند، پرسپولیس را راهی مرحله نیمه نهایی آسیا کرد. 
پرسپولیس در نهایت به مقام سومی جام باشگاه های آسیا 
رسید و خداداد عزیزی با چهار گل در چهار مسابقه، ستاره 
اصلی پرسپولیس در این مسابقات بود. درخششی که در 
کنار نمایش های خاطره انگیز در جام ملت های آسیا ۹۶، 

عنوان مرد سال آسیا را برای عزیزی به همراه داشت.
 

الریان ۳-یک پرسپولیس؛ ۲۴ اسفند ۱۳۹۵
تنها شکست پرسپولیس مقابل این تیم قطری در روز 2۴ 
اسفند 13۹۵ رقم خورد؛ زمانی که بسیاری از مردم ایران در 
هیاهوی مراسم چهارشنبه سوری پیش از آغاز سال 13۹۶ 
بودند. پرسپولیس در این مسابقه، نمایش بدی نداشت و 
در ابتدای بازی با گل دقیقه ۶ مهدی طارمی از حریف خود 
در ورزشگاه جاسم بن حمد پیش افتاد اما در ادامه بازی، 
رودریگو تاباتا بازیکن باتجربه الریان به داد این تیم رسید. 
فرصت سوزی شاگردان برانکو در سومین مسابقه آسیایی 
فصل، زمینه ساز یک شکست نزدیک و تلخ شد و در نهایت 
پرسپولیس با گل دقیقه ۸۸ گارسیا، اولین باخت آسیایی 

فصل خود را تجربه کرد.
 

پرسپولیس صفر-صفر الریان؛ ۲۱ فروردین ۱۳۹۶
مهدی طارمی که این روزها پیراهن اینتر ایتالیا را بر تن 
می کند، در لباس پرسپولیس نه تنها با گل های حساس 
و مهم، بلکه با فرصت سوزی و گل نزدن های خود نیز به 
یاد آورده می شود. یکی از این فرصت سوزی های بزرگ، 
در دیدار برگشت با الریان رقم خورد. جایی که مهدی 
طارمی می خواست در ورزشگاه مملو از تماشاگر آزادی، 
خاطره پنالتی چیپ جدال با النصر عربستان را تکرار 
کند اما ضربه او، با اختلاف کمی از بالای دروازه الریان به 
بیرون رفت و سرخپوشان، دو امتیاز حساس را از دست 
دادند. البته که با تساوی مقابل الهلال و پیروزی مقابل 
الوحده در دو بازی بعدی، حکم صعود پرسپولیس به 

مرحله حذفی امضا شد.
 

الریان ۱-۳ پرسپولیس؛ ۲۸ فروردین ۱۴۰۰
پرسپولیس در مرحله گروهی لیگ قهرمانان سال 
2021 که به دلیل شیوع ویروس کرونا بدون تماشاگر 
و به طور متمرکز در شهر گوای هند برگزار می شد، 
عملکرد درخشانی داشت و در دومین مسابقه خود با 
گلزنی کامیابی نیا و دو گل شهریار مغانلو از سد الریان 
قطر گذشت. یکی از نکات جذاب این مسابقه، تقابل با 
شجاع خلیل زاده پس از جدایی این مدافع از پرسپولیس 

و پیوستن او به تیم الریان قطر بود.
 

پرسپولیس ۴-۲ الریان؛ ۹ اردیبهشت ۱۴۰۰
در حالی که صعود پرسپولیس به دور بعدی قطعی شده 
بود، شاگردان گل محمدی موفق شدند با گل های مغانلو، 
پهلوان، حسین کنعانی زادگان و عیسی آل کثیر یک برد 
پرگل مقابل الریان با هدایت لوران بلان فرانسوی را تجربه 
کنند. از گلزنان پرسپولیس در آن مسابقه، کنعانی زادگان 
و آل کثیر هستند که در مسابقه حساس و حیاتی امروز 
فرصت ارتقای عملکرد خود را مقابل الریان خواهند داشت.

پیش بازی

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

تاریخچه

ایلیا بهزاد اول 
خبرنگار

امیدوار به ضعف دفاعی الریان

حمید درخشان معتقد است نباید با 
یک گل این گونه تصور شود که همه 
مشکلات برطرف شده و سطح مسابقات 

و سایر موارد را نادیده گرفت.
 بازی مقابل مس سونگون را 

چگونه ارزیابی کردید؟
بازی بدی نبود. در بازی یک تیم لیگ 
برتری با تیمی از لیگ یک طبیعی است که 
به بازیکنان جوان و کمتر بازی کرده تان 
شانس و فرصت بدهید و از داشته هایتان 
با تفکر جدید استفاده کنید. کاری که در 
جام حذفی انجام می شود و پرسپولیس 
هم از این کار و تفکر نتیجه اش را گرفت.

 برد در جام حذفی شرایط 
پرسپولیس را برای لیگ 

نخبگان بهتر کرد؟
برد در هر شرایطی خوب است اما شما 
نمی توانید برد در یک بازی حذفی را 
به عنوان یک بازی تدارکاتی برای لیگ 
نخبگان محسوب کنید چون سطح 
مسابقات به هیچ وجه با یکدیگر مساوی 
نیست و تفاوت های زیادی در آن وجود 
دارد. اما در این نکته که تیم پرسپولیس 
به لحاظ روحی-روانی بالا رفته هیچ شک 
و شبهه ای وجود ندارد و تیم از این لحاظ 

در وضعیت خوبی قرار گرفت.
 در مورد لوکاس ژوائو و اولین 

گلی که برای پرسپولیس زد چه 
صحبتی دارید؟

مهاجم  برای  بازی  یک  در  گل  یک 
در  موفقیت  تضمین کننده  نمی تواند 
بازی های بعدی او باشد چون سطح جام 

حذفی با لیگ نخبگان بسیار متفاوت 
است اما به هر حال امیدوارم یک گل 
زده تلنگر و شوک روحی خوبی را به 
مهاجم خارجی پرسپولیس وارد ساخته 
باشد. این در حالی است که در فوتبال 
حرفه ای شرایط این گونه نیست که یک 
گل زده تضمین کننده موفقیت های بعدی 
یک بازیکن باشد و ما نباید با این مسأله 
احساسی برخورد کنیم بلکه نگاه حرفه ای 

و منطقی داشته باشیم.
 اما گل لوکاس خیلی حرفه ای 

بود و چند فاکتور خوب از سوی 
او در زمان گلزنی به خوبی 

اعمال شد.
ج می آوریم باید  بازیکنی که از خار
سطحش از بازیکنان ما خیلی بالاتر 
باشد به همین دلیل وقتی این بازیکن 
مقابل یک تیم لیگ یکی گل می زند نباید 
همه مشکلات را فراموش کنیم اما به هر 
حال باید امیدوار باشیم که شرایطش 

بهتر شود.
 مقابل الریان در قطر چه 

نتیجه ای را برای پرسپولیس 
پیش بینی می کنید؟

قطعاً بازی راحتی پیش روی پرسپولیس 
نیست اما ما باید طرح و برنامه خوبی 
داشته باشیم و الریان را غافلگیر کنیم 
چه بسا که اگر این گونه نشود و ما در این 
دیدار و بازی مقابل الشرطه نتیجه نگیریم 
کار برای صعود واقعاً به اما و اگر کشیده 
خواهد شد. بازی با الریان از این حیث 
خیلی مهم است که اگر پرسپولیس 
برنده شود شرایط ذهنی و روانی اش 
برای بازی مقابل الشرطه و ادامه لیگ 

بالا خواهد رفت.
 در رابطه با دو مشکل 

پرسپولیس در فاز ساختن 
موقعیت گل و گلزنی چه 

صحبتی دارید؟
بهترین شرایط و فلسفه کاری برای یک 

تیم، وجود هافبک های توانمند، بازیساز، 
خلاق و جنگنده است و هر زمانی یک 
تیم هافبک های خوبی داشته باشد 
می تواند بهترین نتایج را بگیرد و موفق 
شود. فکر می کنم در حال حاضر برای 
رفع این نقیصه باید بیشتر از هافبک هایی 
مانند خدابنده لو و سلمانی استفاده کنیم 

و به آنها فرصت بدهیم.
 عیسی آل کثیر هم نزدیک بود 
که به گل برسد و مانند لوکاس 

از بار روانی گل نزدن خارج 

شود که این امر عملی نشد!
عیسی با ضربه کاشته خوب و باکیفیتی 
که زد نشان داد تکنیک لازم برای زدن 
باید  همیشه  و  دارد  را  کاشته  ضربه 
بازیکنانی پشت ضربه آزاد قرار بگیرند 
که تبحر و تکنیک خاص این کار را 
دارند. موقعیت هایی که شانس و بخت 
خوبی برای گلزنی است و واقعاً حیف 
است از بازیکنانی که تبحر کاشته زدن را 
دارند استفاده نکنیم و این فرصت ها را 

به راحتی از دست بدهیم.

درخشان: برد حذفی تدارک مناسبی برای آسیا نیست

برای گل لوکاس احساسی نشوید

اوسمار هنوز از پرسپولیس طلبکار 
است

اوسمار ویرا که به عنوان دستیار یحیی گل محمدی 
وارد پرسپولیس شد بعد از جدایی مربی فعلی 
فولاد سکان هدایت فولاد را برعهده گرفت و با 
کسب نتایج درخشان توانست یک بار دیگر 
قهرمانی لیگ برتر را به پرسپولیسی ها تقدیم کند. 
به نقل از آنا درحالی که ماه ها از جدایی مربی 
برزیلی از باشگاه پرسپولیس می گذرد اما هنوز 
این باشگاه همه مطالبات این سرمربی برزیلی 

را نداده است. 
سرمربی فعلی بوریرام که توانست فصل گذشته 
همراه پرسپولیس قهرمان شود هنوز پاداش 
قهرمانی را نگرفته و البته درصدی از قراردادش هم 
باقی مانده است. بجز او ننکا و لوسادا هم هنوز 

همه قراردادشان را نگرفته اند. 

گندوز تنها دروازه بانی که محرز را 
ناکام گذاشت

سنگربان پرسپولیس تنها دروازه بان در فصل جاری 
است که توانسته پنالتی ریاض محرز را مهار کند. 
ریاض محرز در فصل جاری شش ضربه پنالتی 
برای الاهلی زده است. او تنها یک بار پنالتی خود 
را از دست داده که آن هم برابر پرسپولیس در لیگ 

نخبگان آسیا بوده است. 
محرز پنج پنالتی از شش پنالتی اش را گل کرده است 
و تنها در دیدار برابر پرسپولیس بود که هموطنش 
گندوز توانست پنالتی این بازیکن را مهار کند. 
پرسپولیس با وجود درخشش گندوز در آن بازی 
با یک گل زودهنگام مغلوب الاهلی شد. الاهلی با 
آنکه بازیکنان خارجی بسیار خوبی دارد اما در فصل 
جاری لیگ حرفه ای فوتبال عربستان عملکرد خوبی 
از خود نشان نداده است البته این تیم در لیگ 
نخبگان آسیا بسیار خوب ظاهر شده و در هر چهار 

بازی خود پیروز شده است.
 

 هزینه های سفر پرسپولیس 
AFC برعهده

مسئولان باشگاه پرسپولیس اخیراً مدعی شدند 
که سفرشان به امارات برای میزبانی از تیم الغرافه 
حدود 20میلیارد تومان برای این باشگاه هزینه 

است. داشته 
 اما در این راستا فرهیختگان مدعی شد که بخش 
قابل توجهی از هزینه های میزبانی آنها را ای اف سی 
متقبل شده است. این هزینه شامل اجاره زمین 
تمرین، هتل محل اقامت و... می شود. البته نه 
اینکه ای اف سی بخواهد بین باشگاه ها فرق قائل 
شود؛ بلکه چون باشگاه پرسپولیس سال هاست 
که نتوانسته پاداش های آسیایی خود را دریافت 
کند، پول زیادی در ای اف سی دارد و هزینه های 
اشاره  شده در واقع از این پول پرداخت می شود.
 هزینه های اقامت سرخپوشان در قطر نیز از محل 
مطالبات پرسپولیس از ای اف سی تأمین خواهد 
شد. البته هزینه های پرواز اختصاصی و موارد 
اینچنینی را باشگاه پرسپولیس باید از حساب 
خودش پرداخت کند. ضمن اینکه ای اف سی 
برای هر میزبانی مبلغی را به باشگاه ها پرداخت 

. می کند

کیت سوم پرسپولیس رونمایی شد

پرسپولیس در ابتدای فصل از کیت خانگی خود 
که قرمز رنگ بود و طرحی از تخت جمشید روی 
آن داشت رونمایی کرد و چندی بعد از کیت دوم 
این تیم نیز رونمایی شد. کیت دوم پرسپولیس 
مشکی رنگ بود و از طرح های باستانی روی آن 

بهره برده شد.
 حالا در آستانه بازی پنجم پرسپولیس در لیگ 
نخبگان آسیا مقابل الریان، با توجه به رنگ لباس 
تیم حریف این تیم نمی توانست از لباس سرخ رنگ 
خود استفاده کند و این موضوع بهانه ای شد که در 
دوحه از کیت سوم این فصل پرسپولیس رونمایی 

. شود
 کیت سوم پرسپولیس سفید رنگ است و روی لباس 
طراحی طوسی رنگ وجود دارد و روی آستین ها و یقه 

لباس نیز نواری قرمز رنگ قرار داده شده است.
 طرح روی لباس پرسپولیس شبیه به ستون های 
تخت جمشید است که با کمی دقت می توان 
دریافت که داخل این ستون ها سال های قهرمانی 

پرسپولیس نوشته شده است.
 این باشگاه در توضیح کیت سوم خود نوشته است: 
حالا کیت سوم پرسپولیس در این فصل برگرفته از 
ستون های تخت جمشید، همراه با سال های 1۶ 

قهرمانی پرسپولیس در لیگ.
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پرسپولیس این بار در هفته پنجم 
لیگ نخبگان مقابل الریان قرار 
می گیرد. تیمی که در لیگ قطر 
در رده نهم جدول لیگ کشورش 
قرار گرفته و حتی در خطر سقوط 
هم قرار دارد. این تیم اما در 

لیگ نخبگان در رده هفتم قرار 
دارد و به لطف تنها بردی که 
کسب کرده با سه امتیاز بالاتر از 
پرسپولیس در جدول قرار دارد.

 تنها پیروزی الریان که در نتیجه ای 
بازی های  به  نسبت  عجیب 
دیگرش به دست آمده و این تیم 
موفق شده پاختاکور را در زمین 
خودش شکست دهد؛ نتیجه ای 
است که در زمین تیم سختکوش 
و فیزیکی تیم ازبکستانی رقم 
خورد و از دید کارشناسان نتیجه ای 

عجیب قلمداد می شود.
تیم قطری مانند بقیه تیم های 
این کشور از بازیکنان خارجی 
متعددی بهره می برد. الریان 
در درون دروازه اش از سنگربان 
برزیلی به نام پائولو ویکتور 
بهره می برد که بجز بازی مقابل 
پاختاکور نتوانسته دروازه خودش 
را در آسیا بسته نگه دارد. حریف 
آینده پرسپولیس در خط حمله 
از دو مهاجم به نام های روجر و 
عبدالعزیز بهره می برد که در امر 

گلزنی توفیقی نداشته اند.
در مجموع اگر بخواهیم قیاس 
دقیقی از این تیم داشته باشیم 
به این نکته می رسیم که الریان 
نقطه قدرت خاصی ندارد به 
همین دلیل آنها تیمی کاملاً 
متوسط در لیگ قطر و لیگ 
به حساب می آیند.  نخبگان 
با این حال این بازی برای 
پرسپولیس و نتیجه گیری در آن 
به نوعی حکم مرگ و زندگی دارد و 
پرسپولیس حتماً باید پیروز شود.

الریان قطعاً از دو حریف دیگر 
قطری پرسپولیس یعنی السد 
 . ست ا ضعیف تر  فه  ا لغر ا و 
مدافعان الریان فضای زیادی 
تیم های  تهاجمی  عناصر  به 
به همین  حریف می دهند و 
بی  خو ی  قعیت ها مو لیل  د
برای مهاجمان تیم های حریف 
خصوصاً پرسپولیس به وجود 
ن  جما مها که  مد  آ هد  ا خو
پرسپولیس باید از این فرصت 
طلایی نهایت بهره را ببرند.

نگاه فنی

اردلان آشتیانی
بازیکن سابق پرسپولیس

گمانه زنی ها در خصوص ترکیب پرسپولیس
راه حل تازه گاریدو برای جانشینی اورونوف

خوان کارلوس گاریدو که معمولاً در 
ترکیب تیمش تغییرات زیادی را 
ایجاد می کند، برای بازی امروز 
با الریان قطر نیز تغییراتی در 
ترکیب سرخپوشان اعمال خواهد 
کرد. تغییراتی که با توجه به 
دیدار قبلی تیم مقابل مس 
سونگون، قابل پیش بینی 
در  می رسید.  نظر  به 
خط دروازه، الکسیس 
جای  گندوز 

امیررضا رفیعی را خواهد گرفت و در 
خط دفاعی با بازگشت گولسیانی، 
فرشاد فرجی به سمت راست خط 
دفاعی منتقل می شود. اینکه گاریدو 
برای زوج گولسیانی از پورعلی گنجی 
استفاده  می کند یا حسین کنعانی، 
سؤال بزرگ ترکیب امروز تیم است 
اما با توجه به خستگی کنعانی، 
احتمال می رود بار دیگر از مرتضی 
پور علی گنجی در ترکیب تیم 
استفاده شود. ضمن اینکه میلاد 

اردوی  به  بازگشت  با  محمدی 
پرسپولیس، بار دیگر در سمت چپ 

خط دفاعی به میدان می رود.
سه بازیکن خط هافبک را ریگی، 
امیری و مهری تشکیل خواهند داد 
که هر سه در دیدار پرسپولیس با 
مس سونگون، عملکرد قابل قبولی 
داشتند و انتظار می رود امیری در 
این بازی، به عنوان بازیکن پست 
برود و در میدان،  به میدان   10
امید  با  زیادی  جابه جایی های 

عالیشاه وینگر راست تیم داشته 
باشد. سورپرایز گاریدو برای ترکیب 
امروز با توجه به عدم آمادگی 
صددرصدی اورونوف، می تواند حضور 
فرشاد احمدزاده در پست وینگر چپ 
باشد؛ او برای دقایقی مقابل السد 
قطر نیز در این پست به میدان رفت 
و این احتمال می تواند معادلات خط 
حمله پرسپولیس را به طور کامل 

تغییر دهد. 
در نوک پیکان خط حمله نیز علی 
علیپور، مهره قابل اعتماد کادرفنی 
و  ژوائو  احتمالاً  و  بود  خواهد 
عیسی آل کثیر، در نیمه دوم برای 

پرسپولیس به میدان بیایند.
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اردوگاه آبی

 اشاره پاختاکوری ها 
به بردن استقلال

در تاریخ تقابل های استقلال و پاختاکور 3 بازی 
دیده می شود که یک بازی را استقلال برده و 2 
بازی را تیم پاختاکور. به همین دلیل رسانه  رسمی 
باشگاه پاختاکور نیز به این موضوع اشاره کرده 
است تا به نوعی برای استقلال در آستانه بازی 
کریخوانی کند.  رسانه رسمی پاختاکور پیش از دیدار 
امشب با انتشار متنی تحت عنوان پیش نمایش، 
به استقبال بازی با استقلال رفته است. آنها از 
حضور بازیکن سابقشان، ماشاریپوف در این بازی 
نوشته اند و اینکه در دو مورد از سه تقابل با آبی ها، 

به پیروزی رسیده اند.
 

زکی پور رسید

تا دل تان بخواهد در فصل جاری بازیکنان استقلال 
دچار مصدومیت شده اند و انگار قرار نیست بختک 
آسیب دیدگی از روی شانه های استقلال برخیزد. در 
حالی که کاکوتا به همین دلیل بازی با پاختاکور را 
از دست داده، میلاد زکی پور دو روز مانده به تقابل 
با حریف ازبک با آسیب دیدگی مواجه شد. این 
موضوع نگرانی هایی را به دنبال داشت اما در 
نهایت با تلاش پزشکان استقلال این بازیکن در 
تمرین گروهی روز قبل از بازی شرکت کرد تا به 
نوعی خیال موسیمانه نیز راحت شود. موسیمانه 
به همکاران خود گفته بود چنانچه زکی پور به بازی 

نرسد از دفاع سه نفره استفاده می کند.
 

تکذیب توقیف لوگوی استقلال
شایعاتی پیرامون توقیف لوگوی باشگاه استقلال 
به گوش می رسد اما مدیران استقلال این خبر را 
تکذیب کرده اند. یکی از مدیران استقلال اعلام 
کرد در سال های ۹۷ و ۹۹ شکایت توقیف لوگو 
داشتیم که الان هم چهار شکایت وجود دارد که دو 
پرونده مفتوح و دو پرونده بسته شده است. این 
مسئول باشگاه استقلال تأکید کرد که مشکلی از 
جهت توقیف لوگو استقلال وجود ندارد و موضوع 

توقیف لوگوی استقلال صحت ندارد.
 

 رونمایی از پیراهن استقلال 
و پاختاکور

معمولاً رسم است پیش از بازی سرپرست های دو تیم 
در نشست هماهنگی حاضر شده و پیرامون مسائل 
مختلف صحبت می کنند و قوانین از سوی ناظر 
برگزاری این بازی که از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا تعیین می شوند برای دو تیم بازگو می شود. در 
عین حال رنگ پیراهن تیم ها نیز مشخص می شود 
و براساس برنامه ریزی انجام شده قرار شد استقلال 
با پیراهن اول خودش مقابل پاختاکور قرار بگیرد و 
حریف نیز پیراهن زرد بپوشد. در این نشست مقرر 
شد 10 درصد از فضای کل ورزشگاه نیز در اختیار باشگاه 
پاختاکور قرار بگیرد تا میهمان استقلال در این 
میدان نیز از نعمت تماشاگران خودی بهره مند شود. 
در امارات نیز ازبک ها زندگی می کنند و می توانند در 

این بازی حاضر شوند.

 توصیه طالبی برای کمک فراگیر 
به موسیمانه

ابراهیم طالبی، مربی سابق استقلال درباره 
شرایط استقلال در فصل جاری صحبت های 
جالبی را به زبان آورده است. طالبی می گوید: »با 
توجه به میراثی که از نکونام به موسیمانه رسیده 
برای بهبود آن نیاز به زمان است. زمان قضاوت 
این سرمربی نشده، چون زمان کوتاهی از دوران 
حضورش می گذرد. وضع استقلال با پرسپولیس 
و سپاهان فرق می کند. استقلال گرفتاری هایی 
را در این فصل تجربه کرد که نیاز به زمان دارد تا 
آنها را رفع کند.« طالبی توصیه ای به موسیمانه و 
بازیکنان دارد. او تیم را دعوت به افزایش روحیه 
خود می کند: »استقلال باید در شرایط روحی روانی 
بسیار خوبی بازی کند و اگر با اعتماد به نفس و 
خودباوری به توپ ضربه بزند، می تواند پاختاکور 
را ببرد.« طالبی در نهایت همه استقلالی ها را 
به کمک به موسیمانه ترغیب کرد: »با توجه به 
اینکه موسیمانه با برنامه آمده و اهدافی در سر 
دارد، باید به او کمک کنیم تا توانایی های فنی 
خود را به تیم انتقال دهد.« صحبت نهایی طالبی 
در حالی مطرح شده که بسیاری از پیشکسوتان 
استقلال نیز همین ایده و نظر را دارند و معتقدند 
باید به سرمربی آفریقایی در این اوضاع نامطلوب 

یاری رساند.
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رقابت آبی پوشان با تراکتور در لیگ دسته دو 

دختران استقلال پا به توپ شدند

 انتظارها برای تشکیل تیم فوتبال 
زنان استقلال بالاخره به سررسید. 
در شرایطی که AFC باشگاه های ایران 
را برای دریافت مجوز حرفه ای سازی 
ملزم به تیمداری در فوتبال زنان 
کرده است، بعد از تیم هایی مثل 
خیبر خرم آباد، نساجی و تراکتور، حالا 
مسئولان استقلال هم آستین های 
خود را بالا زده و با مشخص کردن 
کادرفنی خود بالاخره تیم فوتبال زنان 
را راه انداختند. در حالی که پای این 
مسأله همین چند روز پیش به مجمع 
سالیانه استقلالی ها هم باز شده 

بود، حالا مدیران آبی پوشان مریم 
حسن زاده دستیار سابق مریم آزمون 
در تیم ملی را به عنوان سرمربی تیم 
زنان استقلال و فاطمه غلامپور را به 
عنوان کمک مربی او انتخاب کردند 
تا از امروز رسماً کارشان را با دختران 

آبی پوش شروع کنند.
 به رغم اینکه این تیم درحال حاضر 
عده ای بازیکن در اختیار دارد، حالا 
باشگاه استقلال در فاصله ای 48 ساعته 
با انتشار فراخوانی دختران فوتبالیست 
علاقه مند را به حضور در تست گیری 
دعوت کرده است تا شانس خود را 
برای بازی در تیم استقلال امتحان 
کنند. طبق شنیده ها بعد از این 
تست گیری احتمالاً تمرینات دختران 
استقلالی تا آخر هفته زیر نظر مریم 
حسن زاده شروع خواهد شد تا خود 

را آماده حضور در رقابت های لیگ 
دسته 2 کشور کنند. مسئولان سازمان 
لیگ هنوز ساختار برگزاری مسابقات 
لیگ دسته دوم را به صورت دقیق 
اعلام نکرده اند اما براساس جدول 
زمان بندی، قرار است از اواخر دی 
شروع شده و تا اواسط اردیبهشت 
ادامه پیدا کند؛ رقابت هایی که در آن 
به جز استقلال، باشگاه های دیگری از 
جمله تراکتور تبریز، آلومینیوم اراک و 
مس رفسنجان هم قرار است تیمداری 
کنند. گفته می شود که با توجه به 
چند مرحله برگزار شدن مسابقات 
لیگ دو و برگزاری این رقابت ها به 
صورت مجتمع، استقلالی ها به دنبال 
آن هستند تا بتوانند بعد از رایزنی با 
مسئولان سازمان لیگ، مجوز میزبانی 
رقابت ها را هم دریافت کنند. بنابراین 

مریم حسن زاده 50 روز بیشتر برای 
آماده سازی تیمش بیشتر فرصت ندارد 
تا حالا که بعد از سال ها استقلال 
تصمیم به تیمداری در بخش بانوان 
گرفته است، بتواند با شروعی طوفانی 

پا به این رقابت ها بگذارد.
 

امیدواری معاون بانوان به موفقیت
معاون  محمدیان،  سادات  لیلا 
تیم بانوان استقلال درباره اهداف 
چنین  بانوان  تیم  برنامه های  و 
گفته است: »خیلی خوشحالم که 
سرانجام بعد از سال ها توانستیم 
تیم زنان را راه بیندازیم. در این مدت 
دیدم که دختران استقلالی مطالبه 
داشتند که ما هم مثل پرسپولیس 
وارد عرصه شویم و ما تلاش کردیم 
که درخواست آنها را اطاعت کنیم. 

موضوعی که بسیار مهم است، 
سوق دادن جوانان به سمت ورزش 
است، به شخصه علاقه به توسعه 
ورزش بویژه در بخش زنان دارم، 
بلکه دختران جوان و فوتبال دوست 
ما به سمت ورزش بیایند که برای 
شادابی و سلامتی روحی و فیزیکی 
مؤثر است. می خواهیم بزودی دربی 

زنان را ببینیم و این باعث جذابیت 
خواهد  زنان  فوتبال  دوچندان 
شد. تلاش ما در باشگاه استقلال 
و همکارانم در باشگاه پرسپولیس 
این است که آن مشکلاتی که در 
فوتبال مردان وجود دارد، در تیم زنان 
نبینیم و فرهنگ خود را در این زمینه 

دهیم.« گسترش 

استقلال به ترتیب مقابل پاختاکور ازبکستان و الاهلی 
عربستان قرار خواهد گرفت.

 چنانچه استقلال از این دو بازی بتواند دست کم چهار 
امتیاز به دست آورد، برای صعود به عنوان یکی از 
هشت تیم لیگ نخبگان به مرحله بعد امیدوار خواهد 
شد. براساس خبرهایی که از اردوی استقلال به گوش 
می رسد موسیمانه نیز در صحبت هایی که با دستیاران 
خود داشته و این صحبت ها را به بازیکنان نیز منتقل 
کرده قصد دارد از دو بازی پیش رو لااقل چهار امتیاز 

به دست آورد.
 اگر چنین استراتژی مد نظر سرمربی استقلال باشد 
احتمالاً در بازی امشب با هدف کسب 3 امتیاز کامل 
گام به میدان خواهد گذاشت و بازی هجومی را ارائه 
خواهد کرد و در بازی بعد مقابل الاهلی عربستان جانب 
احتیاط را پیشه خواهد کرد و با ارائه یک بازی دفاعی تر 
و دل بستن به ضدحملات به دنبال کسب یک امتیاز 

خواهد بود.
 البته در میدان رقابت اتفاقاتی رخ می دهد که ممکن 
است استراتژی مربیان را در لحظه عوض کند و 
هدفگذاری موسیمانه برای دو بازی آتی آسیایی استقلال 
به منزله قطعی بودن آن نیست و احتمال دارد در جریان 
بازی اتفاقات غیرمنتظره رخ دهد. به هرحال استقلال در 
تلاش است در بازی امشب به برتری برسد و از وضعیت 
بغرنجی که پاختاکور در آن گرفتار است، نهایت بهره 
را ببرد تا برای بازی بعد مقابل تیم الاهلی با آرامش و 

اعتماد به نفس بیشتری گام به میدان بگذارد.

وضعیت کاکوتا و استقلال چه خواهد شد؟ 
این سؤالی است که حتی نزدیک ترین 
افراد به اردوی استقلال نیز پاسخی برایش 

ندارند؛ به این دلیل که ممکن است 
کاکوتا بازی با الاهلی عربستان را هم از 
دست بدهد. این بازیکن به طور قطع 
و بر اساس آنچه باشگاه استقلال نیز 
تایید کرده بازی با پاختاکور را از دست 
داده و درترکیب تیمش قرار نمی گیرد 
اما نگرانی هایی وجود دارد که این 

بازیکن در بازی با 
الاهلی هم غایب 

باشد؛ دیداری 
نظر  ز  ا که 
فنی دشواری 

بیشتری نسبت 
این دیدار  به 

دارد. 
کاکوتا البته تاکنون بازیکن آنچنان 
نبوده  استقلال  برای  درخشانی 

و نتوانسته در خط میانی آبی ها 
درخشان ظاهر شود اما تجربه این 

بازیکن آفریقایی عمیقاً به کار موسیمانه 
و استقلال خواهد آمد و بازیکن خط میانی 

استقلال می تواند در هرحالت برای استقلال یک 
مهره تعیین کننده باشد.

قبل از اینکه استقلال آماده سازی برای حضور در لیگ 
نخبگان را کلید بزند و وارد مرحله تازه ای از تمرینات 
آماده سازی شود، خبرهای بسیاری درباره تغییر مدیریت 

این باشگاه به گوش می رسید.
 ابتدا گفته شد تغییرات در سطح مدیران میانی محدود 
است اما در ادامه خبرهایی درباره تغییرات در بدنه مدیران 
ارشد باشگاه استقلال در هلدینگ به گوش رسید. گفته 
می شود پروژه تغییرات در رأس مدیریت باشگاه استقلال 
همچنان باز است و قرار شده بعد از برگزاری دو بازی 
استقلال در لیگ نخبگان تکلیف این موضوع روشن شود.

که  شده اند  مدعی  استقلال  به  نزدیکان  از  برخی   
تصمیم گیران این باشگاه به طور قطع بعد از بازی با 
الاهلی تکلیف برخی پست ها را مشخص خواهند کرد و 

مدیران جدید معرفی خواهند شد.
 البته نتایج استقلال در لیگ نخبگان نیز تأثیر بسیاری در 
تصمیم گیری ها خواهد داشت و شاید اگر آبی ها دو بازی 
پیش رو را با برتری پشت سر بگذارند، انجام تغییرات به 
زمان دیگری موکول شود و این ماجرا مسکوت باقی بماند.

 به هرحال استقلال باشگاهی  است که در سال های اخیر 
پیوسته در حال تغییرات مدیریتی بوده و بسیاری از نام ها 
به این باشگاه آمد و رفت داشته اند و همواره این سؤال 
وجود داشته که چرا باشگاه استقلال در بخش مدیریتی به 

یک ثبات منطقی نمی رسد؟

امیدی به بازگشت نیست
کاکوتا روی نیمکت هم نمی نشیند

احتمال تغییرات بعد از بازی های لیگ نخبگان
مدیران بعدی معرفی 

می شوند؟

هدف پنهان کادرفنی آبی پوشان
دو بازی چهار امتیاز

سوژه

فرصت ایده آل برای کسب مجوز صعود

پاتک شبانه 

آسان گرفتن 
این بازی برای 

استقلال 
تاوان سختی 

به همراه 
خواهد داشت 

و این تیم را 
دچار شوک 
خواهد کرد

استقلال درحالی گام به بازی با 
پاختاکور می گذارد که در لیگ 
قهرمانان آسیا فقط یک برد به 
دست آورده و باقی بازی ها را با 
شکست پشت سر گذاشته است. 
3 امتیازی بودن استقلال اما به 
منزله نداشتن شانس و اقبال این 
تیم برای صعود نیست. استقلال به 

واقع اگر در بازی های باقی مانده با 
انگیزه ظاهر شود و امتیازات لازم را 
به دست آورد، شانس کمی برای 
صعود از گروه نخواهد داشت. بازی 
با پاختاکور ازبکستان به سبب 
اینکه حریف نیز وضعیتی بحرانی را 
تجربه می کند، می تواند یک گزینه 
خوب برای موسیمانه و شاگردانش 

باشد تا با کسب 3 امتیاز پروژه 
صعود از گروه را کلید بزنند.

با توجه به اینکه موسیمانه به 
دلیل برگزاری تمرینات متعدد با 
بازیکنانش با روحیات و خصوصیات 
فنی تیم آشنایی بیشتری یافته، به 
نظر می رسد که بتواند با آگاهی 
بیشتر شرح وظایف را تعریف کرده 

و بازیکنان را به مصاف مهم با 
پاختاکور بفرستد. درباره حریف 
امشب استقلال در لیگ نخبگان 
آسیا گفته می شود با یک بحران 
درون تیمی مواجه است؛ وضعیتی 
که نشأت گرفته از شکست های 
پی درپی در لیگ ازبکستان است. 
با توجه به این شرایط تحلیل هایی 

در باب آسانی تقابل با پاختاکور 
مطرح شده که استقلال نباید گول 
این اخبار را بخورد و باید با تمام قوا 
و بی آنکه توجهی به بحران درون 
تیمی پاختاکور داشته باشد، گام به 

این میدان بگذارد.
آسان گرفتن این بازی برای استقلال 
تاوان سختی به همراه خواهد 
داشت و این تیم را دچار شوک 
خواهد کرد چرا که به طور قطع 
حریف نیز برای رهایی از آنچه به 
آن گرفتار آمده، به میدان رقابت با 
استقلال گام خواهد گذاشت و سعی 
در غافلگیری این تیم دارد. استقلال 
اما غالباً مقابل تیم های ازبک نتایج 
امیدبخشی به دست آورده و اگر در 
این بازی با برنامه ریزی مناسب 
گام به میدان بگذارد، کسب امتیاز 
دور از ذهن نیست. استقلال حتی 
شانس برتری در این بازی را هم 
دارد و در شرایطی که روزبه چشمی 
به دلیل محرومیت در این بازی 
نیست و برخی بازیکنان مانند کاکوتا 
وضعیت نامشخصی دارند، اما آنقدر 
نیروی باانگیزه و بانشاط در ترکیب 
استقلال وجود دارد که بتوانند در 
این میدان خواسته سرمربی را به 

خوبی برآورده سازند.
البته به طور قطع اگر این بازی 
در تهران برگزار می شد، شانس 
ی  چشمگیر یش  فزا ا ل  ستقلا ا
به هرحال در  اما  پیدا می کرد 
ورزشگاه راشد شهر دبی نیز با 
وجود گنجایش 8 هزار نفری اقبال 
استقلال برای فشار آوردن از جانب 
تماشاگران به حریف کم نیست و 
ایرانی های حاضر در ورزشگاه راشد 
می توانند یک اهرم فشار سنگین 

برای پاختاکور باشند تا استقلال 
به سمت پیروزی در این میدان 

کند. حرکت 
تردیدی نباید داشت برای صعود 
آسیایی، این بازی آخرین شانس 
استقلال برای سر و سامان دادن 
به وضعیت خود در لیگ نخبگان 
خواهد بود و چنانچه آبی ها از 
تقابل با پاختاکور به نحو احسن 
استفاده کنند، برتری را به خود 

اختصاص خواهند داد.
 

ترکیب احتمالی استقلال
اما سؤال این است که استقلال در 
بازی با پاختاکور از چه ترکیبی بهره 
خواهد گرفت؟ پاسخ این سؤال تا 

حد زیادی روشن و واضح است.
قطعاً  ر  کو ختا پا با  ی  ز با ر  د
سیدحسین حسینی در چهارچوب 
دروازه قرار خواهد گرفت. سامان 
فلاح و رافائل سیلوا در خط دفاع 
بازی خواهند گرد. ابوالفضل زمانی 
و میلاد زکی پور نیز مدافعان راست 
و چپ استقلال خواهند بود. در 
خط میانی دیدیه اندونگ، زبیر 
نیک نفس، محمدحسین اسلامی و 
یکی از میان امیرعلی صادقی و آرش 

رضاوند بازی خواهند کرد.
مهاجمان استقلال نیز جلال الدین 
ماشاریپوف و آرمان رمضانی خواهند 
بود. سرمربی استقلال در این پست 
می تواند از گوستاوو بلانکو نیز 
استفاده کند. با توجه به غیبت 
چشمی و کاکوتا ترکیب استقلال 
دستخوش تغییراتی خواهد شد اما 
در بازی با الاهلی عربستان با آمدن 
این دو بازیکن شرایط برای استقلال 

تغییر خواهد کرد.

هاشمی نسب و اسکندری از هفته هفتم
مجتبی هاشمی نسب که به علت سرماخوردگی از حضور در تمرینات 
استقلال محروم شده بود، یک روز قبل از تقابل استقلال و پاختاکور 
به تمرینات گروهی بازگشت. این بازیکن جوان اما به دلیل قوانین 
حاکم بر لیگ نخبگان آسیا در خصوص اضافه شدن بازیکن جدید 
امکان همراهی تیمش را ندارد. علاوه بر آن حسام اسکندری دیگر 
جوان جویای نام استقلالی نیز همین وضعیت را دنبال می کند و 
نمی تواند همراه استقلال در لیگ نخبگان باشد. البته این دوری 
تداوم آنچنانی ندارد. بعد از اینکه استقلال بازی با پاختاکور و الاهلی 
را پشت سر گذاشت، این دو بازیکن می توانند استقلال را در لیگ 
نخبگان همراهی کنند. هر دو بازیکن اکنون در اردوی استقلال قرار 
دارند و موسیمانه تأکید کرده که این بازیکنان باید همراه تیم باشند، 

ولو اینکه مجوز بازی نداشته باشند.

ارسلان مطهری، مهاجم سابق استقلال شکایتی از این باشگاه به فیفا 
برده که در آن اشاره شده به فسخ یکطرفه قرارداد از سوی باشگاه 
استقلال. این بازیکن که روزگاری در خط آتش آبی ها حضور داشت و 
گلزنی هایش در دربی ها سبب شد به محبوبیتی بیشتر برسد، حالا به 
واسطه طرح شکایت خود به فیفا تا حد زیادی میان هواداران استقلال 
به یک چهره منفی تبدیل شده است. البته هواداران استقلال باید 
به این بازیکن برای دریافت مطالباتش حق بدهند. باشگاه استقلال 
به لحاظ قانونی در مقابل ارسلان مطهری محکوم است و نباید اجازه 
می داد این پرونده به فیفا کشیده شود. پرداخت مطالبات بازیکنان 
استقلال همواره در سال های اخیر به موقع و روی برنامه انجام نشده 
و مشکلاتی از این دست را به بار آورده است.  طلب ارسلان از باشگاه 

استقلال 12میلیارد تومان است.

ارسلان زیر تیغ انتقادات

19:30
استقلال - پاختاکور



در حاشیه

iranvarzeshii

مکس فرشتاپن در مرحله بیست و 
دوم فرمول ۱ در لاس وگاس مقام پنجم 
را به دست آورد و تعداد امتیازاتش  را به 
۴۰۳ رساند. لاندو نوریس بریتانیایی در 
این رقابت ، ششم شد و شانس پیشی 
گرفتن از راننده هلندی را از دست 
داد و به این ترتیب فرشتاپن توانست 
عنوان قهرمانی فرمول یک را در سال 

جاری به دست بیاورد.

جورج راسل راننده مرسدس بنز 
در این مرحله از گرندپری مقام اول 
را به خود اختصاص داد و لوئیس 
همیلتون هموطن و هم تیمی او دوم 
شد. مقام سوم نیز به کارلوس ساینز 
جونیور راننده اسپانیایی فراری رسید.
به این ترتیب فرشتاپن برای چهارمین 
بار متوالی قهرمان فرمول ۱ شد. پیش 

از او لوئیس همیلتون بریتانیایی 

)۲۰۲۰-۲۰۱7(، خوان مانوئل فانجیو 
آرژانتینی )۱۹۵7-۱۹۵۴( و سباستین 
فتل آلمانی )۲۰۱۳-۲۰۱۰( توانسته بودند 
چهار بار پیاپی قهرمان فرمول ۱ شوند.
میشائیل شوماخر، راننده آلمانی 
موفق به کسب پنج عنوان متوالی 
)۲۰۰۴۰-۲۰۰۰( شده است و باید دید 
فرشتاپن می تواند سال آینده به این 

مهم برسد یا خیر.

فرشتاپن فاتح فرمول یک ۲۰۲۴  روزنامه  ورزشی صبح ایران 
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نقل قول

همه ما دینامیت را به عنوان یک ماده 
انفجاری می شناسیم، اما در برزیل، 
دینامیت معانی و نمادهای متفاوتی دارد. 
این بار منظور ما آقای گل سری آ برزیل، 
روبرتو دینامیتی است؛ بازیکن برجسته ای 
که نه تنها در ورزشگاه ها، بلکه در قلب 

میلیون ها برزیلی جا دارد.
این ستاره فوتبال، تجربیات متفاوتی را 
در کارنامه خود ثبت کرده است. او برای 
مدتی به بارسلونا رفت، جایی که به نظر 
می رسید قرار است یک فصل جدید و 
درخشان را آغاز کند اما حقایق زندگی 
نشان داد که سازگاری با محیط جدید 
همیشه ساده نیست. آب وهوای اسپانیا 
و مشکلاتی که با سرمربی آرژانتینی بارسا، 
هلنیو هررا داشت، او را به فکر بازگشت 
به سرزمینش انداخت. تنها پس از سه 
ماه از تعطیلات فوتبال در اروپا، دینامیت 

تصمیم به بازگشت به باشگاه محبوبش، 
واسکو دوگاما گرفت.

بازگشت او به برزیل از یک سو موضوعی 
ساده به نظر می رسید، اما از سوی دیگر، 
تعهد و وفاداری او نسبت به خانواده اش و 
تیمی که او را به اوج رساند، نشان از عشق 
عمیق این بازیکن به واسکو داشت. 
وقتی به او گفتند که مردم از رفتن او 
ناراحت شده اند و پیشنهاد می شود که 
به تیم دیگری برود، او با قاطعیت اعلام 
کرد: »حاضرم پیش خانواده ام تحقیر 
شوم اما هیچ وقت در زمین دشمن 

تشویق نشوم.«
این جمله، نمادی از وفاداری و عشق 
بی پایان او به واسکو دوگاما و مردم برزیل 
است. با ورود او به ورزشگاه، حتی تدابیری 
اندیشیده شد تا او از آسیب و عصبانیت 
هواداران رقیب در امان باشد. حصارها 
کشیده شدند اما برخلاف تصور، هواداران 
تیم واسکو نمی خواستند به او آسیبی 
بزنند بلکه تنها یکبار دیگر می خواستند 

با اسطوره خود دست بدهند.
این داستان، داستانی از وفاداری، عشق 
و تعهد به میهن و تیم است. دینامیت 
نه تنها به عنوان یک بازیکن بزرگ، 

بلکه به عنوان یک نماد از روحیه برزیلی 
شناخته می شود و یادآوری می کند که 
بعضی از چیزها فراتر از حرفه و موفقیت 

هستند. وفاداری به ریشه ها، خانواده و 
تیم، واقعاً معنی واقعی قهرمان بودن را 

به تصویر می کشد.

داستانی از وفاداری و عشق به تیم

دینامیت برزیل
گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

روایت پدیده یوونتوس از اعتیاد به قمار
فاجیولی: حواسم از بین رفته بود

ــوان یوونتوس  ــولا فاجیولی هافبک جـ نیکـ
ــتارگان فوتبال  ــم ملی ایتالیا، یکی از سـ و تیـ
ایتالیا بود که در کنار ساندرو تونالی و  نیکولو 
ــرط بندی بازیکنان  ــده شـ ــو، در پرونـ زانیولـ
ــد. او که  ــال نامش مطرح شـ ــرح فوتبـ مطـ
ــته با چند ماه محرومیت بابت  ــال گذشـ سـ

ــتند  ــوژه یک مسـ ــده بود، سـ قمار مواجه شـ
ــه زبان  ــی بـ ــای جالبـ ــده و در آن حرف هـ شـ
ــی در خصوص اعتیاد  ــت. فاجیولـ آورده اسـ
ــه: »زمانی که در  ــرط بندی گفتـ ــه قمار و شـ بـ
ــروع به قمارهای  ــال بودم شـ تیم زیر ۲۳ سـ
بزرگ کردم. واقعیت این است که من برای 
پول بیشتر قمار نمی کردم و نیازی نداشتم. 
برای آدرنالین و هیجانی که به من می داد به 
سراغش رفتم. در یکی از بدترین دورانم ۱۲ 
یا ۱۳ ساعت وقت صرف می کردم و متوجه 
ــت.  اسـ داده  رخ  ــی  اتفاقـ ــه  چـ ــدم  نمی شـ
احساس می کردم در یک حباب گیر کرده ام 
ــرون را حس نمی کنم.  ــز از بیـ ــچ چیـ و هیـ
ــوالات زیادی می کردند و من  مردم از من سـ
ــدم  ــی دادم اما متوجه می شـ ــواب مـ هم جـ

هیچ کدام از حرف های آنها را 
نمی فهمیدم.«

گفتنی است فاجیولی هم اکنون در بازپروری 
و کمپ ترک اعتیاد به قمار شرکت می کند.

و  تلویزیونی  حق پخش  ماجراهای 
چالش صداوسیما و فوتبال هر بار 
ابعاد گسترده تری پیدا می کند. علی 
کفاشیان در گفت وگویی پیرامون این 
موضوع گفت: »حق پخش همیشه 
یکی از مشکلات فوتبال ایران بوده 
اما متأسفانه هیچ وقت پرداخت 
نشده است. حق پخش، حق مسلم 
فوتبال است و در دوره ای که من رئیس 
فدراسیون فوتبال بودم، پیگیری کردم 
که این پول از سوی صداوسیما پرداخت 
شود. آن زمان آقای بن همام که رئیس 
AFC بود، گلایه داشت که چرا این پول 
پرداخت نمی شود. ما به این موضوع 
اعتراض کردیم و AFC هم گفته بود 
که اگر حق پخش پرداخت نشود، ما 

از فوتبال ایران حمایت نمی کنیم.«
وی افزود: »در دوره ریاست جمهوری 
آقای احمدی نژاد، جلسه ای برگزار 

شد که حق پخش، پرداخت شود. 
این پول با اینکه عددی کمی بود هر 
سال پرداخت می شد. آن زمان حدود 
۲۰ میلیارد می دادند و سعی کردیم این 
مبلغ را زیاد کنیم. در ادامه که ریاست 
صداوسیما تغییر کرد، پرداخت این 
پول قطع شد و دیگر پرداخت نشد. 
آن زمان من حتی جلسه ای با شبکه 
الجزیره برگزار کردم که آنها حق پخش 
ما را بخرند و بازی ها را پخش کنند اما 
صداوسیما با این موضوع موافقت 
نکرد. در نهایت کار به جایی رسید که ما 
جلوی پخش بازی ها را گرفتیم و دو بازی 
هم بدون پخش بازی ها برگزار شد.«
رئیس سابق فدراسیون در خصوص 
درآمد سایر کشورها از حق پخش 
توضیح داد: »بیش از 7۰ درصد درآمد 
باشگاه ها در دنیا از حق پخش تلویزیونی 
تأمین می شود اما باشگاه های ما از این 

موضوع محروم هستند. صداوسیما 
وقتی می خواهد سریالی بسازد هزینه 
زیادی برای آن می کند اما فوتبال که 
همیشه هست و زحمات زیادی برای 
آن کشیده می شود جایی در هزینه های 
صداوسیما ندارد. صداوسیما از محل 
پخش بازی ها درآمد دارد. از این موضوع 
حتی AFC هم ناراحت است. آنها 
می گویند سایر کشورها ۱۰۰ میلیون دلار 
برای حق پخش پرداخت می کنند اما 
صداوسیمای ایران نمی دهد و اگر هم 
بدهد، بسیار کم پرداخت می کند. ما 
درباره این موضوع حتی گفتیم شبکه 
ورزش را به ما بدهید، ما خودمان این 
شبکه را اداره می کنیم و برای فوتبال هم 
درآمدزایی می کنیم اما این کار را نکردند 
و حتی اجازه ندادند که با شبکه های 

خارجی قرارداد ببندیم.«
او در پاسخ به این سؤال که الان برای 

وصول حق پخش تلویزیونی چه کاری 
باید انجام شود هم گفت: »وقتی 
پرداخت  را  حق پخش  صداوسیما 
نمی کند، باید جلوی پخش بازی ها 
گرفته شود. یا اگر نمی شود چنین 
کاری کرد، فوتبال را تعطیل کنید چون 
اراده ای پشت این قضیه نیست. اگر 
با نرخ همان ۲۰ تا ۳۰ میلیارد که در 
سال ۸۸ تا ۹۰ ما می گفتیم محاسبه 
کنید، ۲۰۰ میلیارد است اما به نظر من 
حق پخش واقعی فوتبال ایران ۲ هزار 

میلیارد تومان است.«

مورینیو: شایعات انتقال رونالدو به 
فنرباغچه مضحک است

 به نظر می رسد خبر انتقال رونالدو به فوتبال ترکیه 

چیزی جز شیطنت رسانه ها نبوده  است. در روزهای 

اخیر، برخی رسانه ها مدعی شده بودند که ژوزه مورینیو 

قصد دارد کریستیانو رونالدو را به فنرباغچه ببرد و دوباره 

با این فوق ستاره پرتغالی همکاری کند. زمانی که مورینیو 

هدایت رئال مادرید را به عهده داشت، رونالدو یکی از 

بهترین دوران کارنامه حرفه ای اش را تجربه کرد.با 

وجود شایعات مطرح شده، ژوزه مورینیو در جدیدترین 

مصاحبه خود، انتقال رونالدو به فنرباغچه را امری محال 

دانست و گفت: »اخبار پیوستن رونالدو به فنرباغچه 

مضحک هستند. او  ممکن است فقط برای غذا خوردن 

به استانبول بیاید، چون این شهر درست در وسط مسیر 

پرتغال به عربستان قرار دارد! شاید هم برای دیدن 

دوست قدیمی اش ژوزه مورینیو به اینجا سفر کند. او 

می تواند به هتل من بیاید تا باهم غذا بخوریم!«  

در حال حاضر، دنبال کنندگان رونالدو با هیجان و 

کنجکاوی منتظر اعلامات بعدی هستند و همه در 

انتظارند تا ببینند آیا این راز میهمان جدید واقعیت 

دارد یا نه. آیا رونالدو و مسی دوباره در کنار هم قرار 

خواهند گرفت؟ زمان همه چیز را مشخص خواهد کرد.

شهادت بازیکن لبنانی در 
حملات رژیم صهیونیستی

حسین هارون حسن بازیکن تیم رده جوانان 
فوتبال تضامن لبنان شب گذشته در حملات 

رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.
باشگاه لبنانی در مورد شهید شدن بازیکن خود 
نوشت: هارون حسن به دلیل مصدومیت در 
حال مداوا بود که در حملات رژیم صهیونیستی 

شهید شد. 
پیش از این، سلین حیدر بازیکن فوتبال بانوان 
لبنان در حملات رژیم غاصب صهیونیستی به 

شهادت رسیده بود.

ع  تصویری جالب از دیدار مازیار زار
و جلال رافخایی با هوادار ملوان در 

سال های 9۴ و 1۴03

بازسازی قاب 
خاطره انگیز توسط 

رسانه باشگاه ملوان

رده بندی سایت ترنسفر 
مارکت از بازیکنانی 

که نقل وانتقالات آنها 
رکوردشکن بود .

نیمار و  پوگبا در رده های 
اول و دوم جدول قرار 

دارند.

بمب های 
پر سر و صدا

سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران و 
شباب الاهلی امارات، به دیدار هادی 
حجازی فر، بازیگر سریال و تلویزیون 

رفت و با او عکس یادگاری گرفت. 
سردار آزمون پیش از هادی حجازی فر 
نیز با عوامل برنامه گل یا پوچ دیدار 
داشت و علاقه خود را به این برنامه 

نشان داد.

استوری 
سینمایی سردار 

فدراسیون به دنبال عقد قرارداد با شبکه الجزیره بود
کفاشیان: حق پخش 2 هزار میلیارد می ارزد

عکس روز

مسابقات تیم به تیم کشتی ایران 
و روسیه در مسکو، علاوه بر رقابت، 
رفاقت ها را نیز در کنار خود داشت.
در حاشیه این رقابت ها و در سالن 
برگزاری این مسابقات علیرضا دبیر 
که خود قهرمان المپیک و جهان در 
کشتی آزاد است، در کنار قهرمانان 
بزرگی همچون عبدالرشید سعداله 
یف، ماخاچ مرتضی علی اف، ساجید 
ساجیداف، آرتور تایمازوف و عیسی 
حاجی اف عکسی را به یادگار گرفتند.

قاب مشترک 
علیرضا دبیر  و 

ستاره های کشتی روسیه 

عکس نوشت

پیش از آغاز دیدار منچسترسیتی و 
تاتنهام، رودری با توپ طلای ۲۰۲۴ وارد 
زمین شد و این افتخار را با هوادارانش 

جشن گرفت. 

توپ طلا به اتحاد رسید

رکورد تاریخی الهلال خراب شد
الهلال مقابل خلیج در دیداری از هفته یازدهم لیگ 
عربستان شکست خورد تا علاوه بر از دست دادن ۳ 
امتیاز، احتمال بالای از دست دادن صدر جدول را 
با توجه به اختلاف یک امتیازی با الاتحاد که با یک 

بازی کمتر نسبت به آنها دارد، به شدت حس کند.
الهلال که تا پیش از بازی خلیج در ۴6 بازی در 
لیگ عربستان شکست نخورده بود، فاصله چندان 
زیادی تا شکستن رکورد الاهلی با شکست ناپذیری در 
۵۱ بازی نداشت اما کامبک غیرمنتظره خلیج، همه 
چیز را خراب کرد تا این رکورد تاریخی همچنان در 

دست الاهلی بماند.


